
Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo uzavřené podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Objednatel 

se sídlem: 
IČO 
DIČ 
zástupce 

dále jako "objednatel" a 

Zhotovitel 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 89 546 
CZ 708 89 546 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

VERTICO, s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v ústí nad Labem 
pod spisovou značkou C 23107 

se sídlem 
IČO 
DIČ 
zastoupený 

Plynárenská 225/11, Všebořice, 400 1 O ústí nad Labem 
272 96 148 
CZ27296148 
Ing. Pavlem Martínkem, jednatelem společnosti 
Kamilem Petříčkem, jednatelem společnosti 
Václavem šavrem, jednatelem společnosti 

dále jako "zhotovitel," objednatel a zhotovitel společně také jako "smluvnf strany". 

úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 5. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané 
"11/252 Temný Důl - Pomezní Boudy- úsek 01, 03 a 07". · Veřejná zakázka byla oznámena ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem 22019-001517 (dále jen "veřejná zakázka"). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č . 1 včetně oznámení změn, který je přílohou č. 1 této smlouvy, 
dochází ke změně smlouvy o dílo. Změna spočívá ve změně rozsahu díla o méněpráce . Jedná se změnu 
závazku vyhrazenou v článku 7 odst. 5 smlouvy o dílo. Nejedná se o podstatnou změnu závazku ve 
smyslu § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon"). 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o méněpráce v souladu se 
změnovým listem č. 1 včetně oznámení změn, dle přflohy č . 1 tohoto dodatku. 

2. Tabulka s členěním ceny díla dle článku 7 odst. 2 se mění následujícím způsobem: 

Dílčí část plnění Hodnota 

Stavební práce včetně realizační dokumentace dle smlouvy o dílo v Kč 
7.876.994,45 bez DPH 

Méněpráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 614.610,20 



stavební práce včetně realizační dokumentace dle dodatku č. 1 v Kč bez 7.264.384,25 
DPH 

Publicita - plakát A3 v Kč bez DPH 2.000,00 

Celková cena díla dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 7.878.994,45 

DPH v Kč samostatně 1.525.520,69 

Celková cena dfla dle dodatku č. 1 v Kč včetně DPH 8.789.904,94 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem.nedotčena. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po podpisu dodatku 
dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

6. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením 
č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

Přílohy 

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 - Změny závazků ze smlouvy 

1 2. 11. Z019 
Za objednatele .. . ... .. . 

PhDr. iří Štěpán, Ph.D. 
hejt ...... n 

Královéhradecký kraj 
se sídlem v 

Hradci Králové 
15 

Za zhotovitele dne ........ . 

Ing. Pavel Martínek 
jednatel 

Kamil Petříček 
jednatel 

Václav šavr 
jednatel 

v~r.n~o, s.r.e:. ~~Vi1~i-eťli~J ~i!51't'i. -!f!1) "·tJ OsH M:ld L~ttfil 
~ra~~; r)rolfn_ttiVhV .1 ~:ct_ilSrJntidr,_n?i11 a~re:i!~ 
/r~d~c~'-'~ tf!:l!§t!{! i·J~'"lJ-. Ml'1_M: O~~~·ir. !V r;:' 

h_; LTL \:!~ '14b d,G t~~ ~)~9H1:1i1 ~-tJ 



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 
(ve smyslu § 222 dkona č. 134/2016 Sb., o zadáwnr veřejných zakázek) 

Názevakce: 

11/252 Temný OCli - Pomeznf Boudy- úsek 01, 03 a 07 

Tabulka k odst. 4 

~;...;,.;.;..~---::---:-:--""-:-~..:.---+----~~~~~ ~ ,u )..o.wi ~ 
~.2,~a-~~ 

~~~~~----------+-------~~~--~~ ~~. 
;.tGl A7\'l.. ~ ~ 

Tabulka k odst. 6 

Tabulka k odst. 7 

- 0,00 Kč bez DPH 

- 0,00 Kč bez DPH 

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU 

CELKOVÁ HODNOTA V~ECH VfCEPRAC( 

CELKOVÁ HODNOTA V~ECH MÉN~PRAd 

NAW!EN( SMLUVN( CENY DLE TOHOTO DODATKU 

ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ 

POSOUZENf: 

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku. 

POSOUZENf: 

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku. 

POSOUZENf: 

Nejedn;:í se o podstatnou 

změnu závazku. 

odečítají se 

+ 0,00 Kč bez DPH 

- 614 610,20 Kč bez DPH 

-614 610,20 Kč bez DPH 

•předchoi.íchdoi:latku I 

Vytlff~no dne: 08.10.2019 čas: 9:31 1/2 Tabulku vytvof/1 a spravuje: Ing. Miroslav Michl 



POSOUZEN(: 

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku. 

SOUHRNNÁ TABULI<A SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATI<Ů) 

P0vOON( SMLUVNr CENA (VSTUPNf) 7 878 994,45 Kč bez DPH 

CELKOVÁ HOONOTA VJECH vrcePRAd + 0,00 Kč bez DPH 

CELKOVÁ HOONOTA VŠECH M~NĚPRAd - 614 610,20 Kč bez DPH 

SOUČASNÁ CENA 7 264 384,25 Kě bez DPH 

Výpočet provedl/a: Jan Ba!e 

Vytištěno dne: 08.10.2019 čas: 9:31 2/2 Tabulku vytval/1 a spravuje: Ing. Miroslav Michl 



I 

• I • • • EVROPSKÁ UNIE 

* ... Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ číslo OZ: 1 
Zhotovitel: VERTICO, s.r.o., Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem 
Investor: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245 Datum: 

500 03 Hradec Králové 2.10.2019 
Název akce: 
11/252 Temný Důl -Pomezní boudy úsek Ol, 03 a 07 

Způsob odeslání I předání 
datum: 

poštou O e-mailemD faxemD osobněD 

Odkazy na specifikaci: - zápis ve stavebním deníku I 

- zahájení řízení o nařízení zabezpečovacích prací a následné I 

rozhodnutí vydané MÚ Trutnov odbor výstavby 
na výkresy: xxxxxxxxxxxxxxxx 

na rozpočtové podklady: - položkový rozpočet změny 
na jinou část smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Předmět změny: 

Méněpráce při realizaci stavby 
Popis a zdůvodnění změny: 
1. Veškerý materiál (skalní rubanina) získaný sanací skalních svahů v úsecích 1, 3 a 7 zůstal 

v majetku KRNAP pro další využití. Skalní rubanina byla převezena na určené deponie dle 
pokynů KRNAP a nebyla tedy ukládána na skládku. 

2. V úseku 3B měl být dle PD nestabilní skalní výchoz zajištěn kotvenou podezdívkou. V květnu 
2018 došlo v této oblasti k částečnému zřícení tohoto výchozu. V rámci odstranění 

havarijního stavu byl následně celý výchoz odtěžen ještě před samotnou realizací. 
3. Geometrický oddělovací plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů bude zpracován 

pouze na úseku č. 3 v místě nových gabionových zdí. 

Počet připojených listů specifikací: 1+2+4+281istů 

Důvod vícepráce I méněpráce: 
záměr objednatele D chyba v PD D chyba zhotoviteleO vy~ef{t · n' lnostie8J 

Oznámení vydává: ~ER'Yt~~IJ<;,Qw~fi.,Qa~/1 \:- o ús!~:•d Labam 
:;idlo provozuvny a. !~e-respo. · . . 1 

"" .. -"' ,_ .. "Hdl'á'I!C i1'a~3Q • 40.6. P~.!,)JI ~~. "" .. -" • 
Pro<•P•c c- 27'•6 a w 

"- 1c ff~ ~6 1~6. Ol ' < •• 
I L ,x 

e "9. 'POl. .o. 
S.ftna 1081/19 Stanovisko technického dozoru stav~y: . _ 

' ' . k . v v UDRZBA Sl IC Královéhradeckého kraje a_s_ 
TDI nema namlt y proti zmene. Kutnoh ská 59 500 04 Hradec KráloVÍ!-"""'"""""""' ........................... . 

IČO: 275029S8, DIČ: CZ27502988 (301 

Stanovisko projektanta stavby: 
Projektant nemá námitky proti změně. 

Příloha: 

Změnový list č. 1 včetně příloh 



• • • • EVROPSKÁ UNIE 

. 
• • • 

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

LIST OPŽP 2014+ 

Ministerstvo životního prostředí 

číslo ZL: 1 
Zhotovitel: 

Změnový list vystavil: 

VERTICO, s.r.o., Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem 

VERTICO, s.r.o., Ing. Pavel Martínek, jednatel 
Datum: - 2.10. 2019 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
Předměť změny: 
Méněpráce při realizaci stavby 
Popis a zdůvodnění změny: 
1. Veškerý materiál (skalní rubanina) získaný sanací skalních svahů v úsecích 1, 3 a 7 zůstal 

v majetku KRNAP pro další využití. Skalní rubanina byla převezena na určené deponie dle 
pokynůJKRNAP a nebyla tedy ukládána na skládku. 

2. V úseku 3B měl být dle PD nestabilní skalní výchoz zajištěn kotvenou podezdívkou. V květnu 
2018 došlo v této oblasti k částečnému zřícení tohoto výchozu. V rámci odstranění 

havarijního stavu byl následně celý výchoz odtěžen ještě před samotnou realizací. 
3. Geometrický oddělovací plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů bude zpracován 

pouze na úseku č. 3 v místě nových gabionových zdí. 
Samostatnou přílohou ZL jsou následující přílohy: 

Zápis ve stavebním deníku ze dne 27. 9. 2019 {11ist). 
Oznámení a výzva - zahájení řízení o nařízení zabezpečovacích prací podle §135 odst. 2 
stavebního zákona, které se týká stavby "Havarijní stav u sil. 11/252 na p.p.č.351/1 v k.ú. 
Velká Úpa ll, obec Pec pod Sněžkou" vydané MÚ Trutnov, odbor výstavby, oddělení 
silničního hospodářství a dopravy ze dne 17. 5. 2018 pod č. j. MUTN 46814/2018 (2 listy). 
Rozhodnutí vydané MÚ Trutnov, odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy 
ze dne 30. 5. 2018 pod č. j. MUTN 50619/2018 , které nařizuje vlastníkovy stavby silnice 
11/252 Královéhradeckému kraji, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové zast. 
Údržbou silnic Královéhradeckého kraje, a.s., IČ 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 
Hradec Králové provedení nutných zabezpečovacích prací (4 listy). 
Položkový rozpočet změny (28 listů). 

Počet připojených listů specifikací: 
1+2+4+28 listů 

Cena méněprací bez DPH: 

- 614 610,20 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 

Počet připojených výkresů: 

o 
Cena víceprací bez DPH: 

0,00,- Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

-614 610,20 Kč beze změny, do 10.11.2019 
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: 

Datum: 

S"l'RIX lnlenýring, spol. s 
Cl'IOI1lUlO'I· 2s. fllnll 1oay1 

IČ: 25435396, taL: --

ÚDRlR.'>. SiL ~ 1 iC ~lr';lovéh ac!r•r.kého kraje a.s. 
Kutn~:~tlť ! .. ·-., v. ~: lCi 1Pf~ :· f. 1 -lt":;.J d~ ~ '{rálové 

IČO 27502'188, Dl :: Cl.271ll'Z'l3!l (30) 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
Kamil Petříček, jednatel 

Datum: 2.10.2019 



Denní záznamy stavby: List č. 750380 Datum: 

- - - ---- -----.---. ~~twfl!•=·"~' "' ·.: .' <..".n.;~arx=u---+-----
~ !VtJ.J~ ..",. ' OubnJ\'. o J --------------------------- ~----S43 ILABf 

· -- -- • il: -..Z"""uw""BMtTO"ll""l'.l.:J..--

/ 



ĚSí SKÝ ÚŘ D TRUT OV 
Odbor výstavby 
oddělení silničního hospodářství a dopravy 

Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
Skartační zn.: 

Doručení: Spisový zn.: 
dle rozdělovníku 

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Datum: 

OZNÁ .•. ENÍ A VÝZVA 

MUTN 46814/2018 
2018/4030/V/KRI 
V/5 
280 

lna. lva Křemenská 

17.05.2018 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), zahajuje řízení o nařízení zabezpečovacích prací podle 
§ 135 odst. 2 stavebního zákona, které se týká stavby: 

Havarijní stav svahu u sil. 11/252 na p. p. č. 351/1 v k.ú. Velká Úpa ll, obec Pec pod 
Sněžkou 

Vlastníkem silnice 11/252 (pozemky parc.č. 1102/3 a 1102/17, k.ú. Velká Úpa ll) je 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové s hospodařením 
svěřeným Správě silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové. 

Vlastníkem pozemku parc.č. 351/1 a 351/28, k.ú. Velká Úpa ll je ČR, příslušnost hospodařit má 
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Trutnov. 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 
Hradec Králové předložila speciálnímu stavebnímu úřadu dne 17.05.2018 zprávy Ing. Ondřeje 
Holého, (zpracovatele PD pro stavební řízení) ze dne 16.05.2018, že dne 08.05. 2018 došlo 
k zřízení části kamenných bloků na vozovku silnice s nutností provést havarijní zásah. Z důvodu 
nestability svahu je svolána kontrolní prohlídka z důvodu posouzení stability a případného 
nařízení nutných zabezpečovacích prací, které budou v případě nutnosti předcházet 
stavebnímu řízení, které řeší zabezpečení svahu. 

Pro stavební řízení je zpracována PD "11/252 Pomezní boudy, rizikové úseky skalních svahů, 
úsek č. 3".- úsek B 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby oznamuje podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů zahájení řízení o nařízení zabezpečovacích prací a 
současně podle § 135 odst. 4 v souladu s§ 133 odst. 4 stavebního zákona 

vyzývá 

k účasti na kontrolní prohlídce podle § 133 odst. 1 stavebního zákona, která se bude konat 

25. května 2018 (pátek) v 12.00 hodin 

se schůzkou pozvaných na místě dle situace (viz příloha). 



Č.j. MUTN 46814/2018 str.2 

Poučení 

Vlastník stavby je povinen podle § 154 odst. 1 písm. c) stavebního zákona umožnit kontrolní 
prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

Vlastník zařízení, které podléhá stavebnímu zákonu, je povinen podle § 154 odst. 2 písm. c) 
stavebního zákona umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, 
této prohlídky se zúčastnit. 

(otisk razítka) 

(vlastnoruční podpis) 

z p. lng.lva Křemenská 
vedoucí oddělení 
silničního hospodářství a dopravy 

Příloha 

situace (místo kontrolní prohlídky) 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., lOOS: p8bghw3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, lOOS: 6m8k8ey 
Správa Krkonošského národního parku, OVV, oddělení správy majetku, lOOS: ssxrbr? 

dotčené správní úřady 
Správa Krkonošského národního parku, lOOS: ssxrbr? 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, lOOS: 3acbs2c 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, lOOS: urnai6d 



ĚSuS Ý ÚŘ D lfRUT OV 

Doručení: 
dle rozdělovníku 

Výroková část 

Odbor výstavby 
oddělení silničního hospodářství a dopravy 

Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 
E-mail: 

Datum: 

ROZHODNUTÍ 
NUTNÉZABEZPEČOVACÍPRÁCE 

MUTN 50619/2018 
2018/4030/V/KRI 
V/5 
280 

Ing. lva Křemenská 

30.05.2018 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako speciální stavební úřad příslušný podle§ 16 odst. 
1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), zjistil při kontrolní prohlídce, že stav svahu přilehlého 
k silnici 11/252, v projektové dokumentaci předložené pro stavební řízení označené 11/252 
Pomezní Boudy, rizikové úseky skalních svahů, úsek č. 3, obec Pec pod Sněžkou, (dále jen 
"stavba") na pozemcích parc. č. 351/1, 351/28, 1102/3, 1102/17 v katastrálním území Velká 
Úpa ll svým technickým stavem ohrožuje zdraví a životy osob nebo zvířat. 

Vlastníkem silnice 11/252 (pozemky parc.č. 1102/3 a 1102/17, k.ú. Velká Úpa ll) je 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové s hospodařením 
svěřeným Správě silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové. 

Vlastníkem pozemku parc.č. 351/1 a 351/28, k.ú. Velká Úpa ll je ČR, příslušnost hospodařit má 
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí. 

Na základě zjištění: 

I. podle § 135 odst. 2 stavebního zákona 

nařizuje 

vlastníkovi stavby silnice 11/252 Královéhradeckému kraji, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové zast. Údržbou silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, 
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové provedení nutných zabezpečovacích prací: 

v kritickém místě č.1 (viz příloha) je podtržený horninový blok nalézající se pod hlavou 
zřícené části skalního moře. Vrchní část masívu, která hrozí zřícením je nutno neprodleně 
odstranit, jedná se o 3-4m3

• 

v krajně rizikovém místě č. 2 (viz příloha) je nutno odstranit cca 2-3 m2 horninového 
materiálu, zejména bloků a v krajně rizikovém místě č.3 odstranit 4 m3 především 
horninových bloků. Obzvláště v krajně rizikovém místě č.3 se jedná o skupinu navršených 
bloků, jejich styk je bodový a těžiště jsou umístěna tak, že celá skupina je v labilní 
rovnováze. V krajně rizikových místech a č. 2 a 3 je nutno provést sanační zásah 
neprodleně a do doby jeho provedení je nutno zneprůjezdnit část komunikace přiléhající ke 
skalnímu svahu. 

Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16 Trutnov 
www.trutnov.cz 

IDDS 3acbs2c 



Č.j . MUTN 50619/2018 str. 2 

11. Stanoví podmínky pro provedení nutných zabezpečovacích prací: 

1. Nutné zabezpečovací práce budou provedeny neprodleně, dle technických možností 
vlastníka komunikace, nejpozději do 30.06.2018. 

2. Provedení nutných zabezpečovacích prací bude oznámeno bezprostředně po jejich 
dokončení speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Královéhradeckému kraji, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové zast.Údržbou 
silnic Královéhradeckého kraje, a. s., Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 

Odůvodnění 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 
Hradec Králové předložila speciálnímu stavebnímu úřadu dne 17.05.2018 zprávu Ing. Ondřeje 
Holého, (zpracovatele PO pro stavební řízení označené 11/252 Pomezní Boudy, rizikové úseky 
skalních svahů, úsek č. 1,3,7, obec Pec pod Sněžkou , Malá Úpa) ze dne 16.05.2018, že dne 
08.05. 2018 došlo k zřízení části kamenných bloků na vozovku silnice s nutností provést 
havarijní zásah. Zároveň dne 17.05.2018 obdržel speciální stavební úřad žádost o vydání 
stavebního povolení na zabezpečení svahů pod názvem 11/252 Pomezní Boudy, rizikové úseky 
skalních svahů, úsek č. 1 ,3,7, obec Pec pod Sněžkou, Malá Úpa. S ohledem na zpracovanou 
projektovou dokumentaci na zabezpečení rizikových svahů pro stavební řízení postupoval 
speciální stavební úřad dle§ 135 stavebního zákona. 

Z důvodu nestability svahu speciální stavební úřad oznámil opatřením ze dne 17.05.2018, č.j. 
MUTN 46814/2018 zahájení řízení dle § 135 odst. 2 stavebního zákona a vyzval k účasti na 
kontrolní prohlídce z důvodu posouzení stability a případného nařízení nutných 
zabezpečovacích prací, které budou v případě nutnosti předcházet stavebnímu řízení, které řeší 
zabezpečení svahu. Kontrolní prohlídka se konala dne 25.05.2018, opis protokolu byl zaslán 
elektronicky. Na místě byla provedena prohlídka dotčeného svahu. Jako provizorní řešení byly 
na místě před svahem umístěny betonové zábrany. Na základě dohody a předpokládaných 
možných jevů bylo dohodnuto posunutí těchto betonových zábran cca do poloviny jízdního 
pruhu a jejich rozšíření z důvodu nově zjištěných skutečností v rizikových místech č. 2 a 3. 

Speciální stavební úřad při kontrolní prohlídce dne 25.05.2018 zjistil, že svah svým stavem 
ohrožuje zdraví a životy osob nebo zvířat tím, že hrozí zřícení horninového materiálu na 
přilehlou silnici 11/252 a tím k ohrožení bezpečnosti na této komunikaci pro účastníky provozu. 

K účasti na kontrolní prohlídce speciální stavební úřad přizval zástupce Údržby silnic 
Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové, 
jako oznamovatele nestability svahu a předkladatele projektové dokumentace pro stavební 
řízení na řešení rizikových úseků skalních svahů , zástupce vlastníka komunikace Správy silnic 
Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové, zástupce vlastníka 
pozemku dotčeného vznikem rizikových situací Správy Krkonošského národního parku, 
Dobrovského 3, 543 01 Trutnov. Dále byly přizváni zástupci dotčených orgánu, jimiž chráněné 
zájmy by mohly být nařízením dotčeny Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
Územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát, Horská 78, 541 01 Trutnov, Správa Krkonošského 
národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí a městský úřad Trutnov, odbor životního 
prostředí, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov. 

K účastni na kontrolní prohlídce si oznamovatel Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., 
IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové přizvala soudního znalce 

a zástupce ministerstva 
životního prostředí. 

Ing. Jiří Růžička, CSc., na základě zjištěného stavu na místě a dalších skutečností vypracoval 
znalecký posudek zapsaný ve znaleckém deníku pod položkou 1362-26/2018 pro tento rizikový 
úsek č.3 dne 27.05.2018. Z tohoto posudku vyplývá, že: "aktuální stabílíta masívu nad 



C.j. MUTN 50619/2018 str. 3 

komunikací 111252 Temný Důl - Pomezní Boudy, rizikový úsek 03 je taková, že řada 
horninových bloků je v labilní rovnováze, která může být a ve skutečnosti je narušována 
negativními vlivy hypergenních činitelů, což vede k opakovaným pádům různě vlhkých kusů až 
bloků hornin na přilehlou komunikaci a k sesuvům svahových sutí a bloků hornin. Stávající stav 
masívu je takový, že v podstatě kdykoliv může dojít k pádu 'různě velkých kusů až bloků hornin, 
včetně drobnějšího materiálu, a to zcela bez výstrahy. Předikovat výše uvedení geodynamické 
projevy horninového masívu s dostatečným časovým předstihem je v tomto konkrétním případě 
prakticky vyloučené". 

S ohledem na § 35 zákona o pozemních komunikacích vlastníci nemovitostí v sousedství 
dálnice, silnice a místní komunikace jsou povinni strpět, aby na jejich pozemcích byla 
provedena nezbytná opatření k zabránění sesuvů půdy, padání kamenů, lavin a stromů nebo 
jejich částí, vznikne-li toto nebezpečí výstavbou nebo provozem dálnice, silnice a místní 
komunikace nebo přírodními vlivy. Správní orgán dané jevy posoudil jako přírodní vlivy, které 
v daném místě vlastník přilehlého pozemku (svahu), kterým je ČR - Správa KRNAP svým 
nejednáním, ani činností nezavinil. 

Na základě výše uvedeného speciální stavební úřad nařídil provedení nutných 
zabezpečovacích prací, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. Termín realizace byl do protokolu 
stanoven neprodleně, dle technických možností, vzhledem k tomu, že si dané úpravy vyžádají 
odbornou firmu k jejich provedení a značné finanční prostředky. Na místě bylo rovněž 
konstatováno, že provedené betonové z;ábrany jsou pouze provizorním řešením, které není 
zcela dostačující. 

Speciální stavební úřad v řízení zjistil, že nařízením nutných zabezpečovacích prací nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Nařízenými nutnými zabezpečovacími pracemi se sníží přímé ohrožení 
zdraví a životů osob nebo zvířat. Následnými pracemi dle projektové dokumentace 11/252 
Pomezní Boudy, rizikové úseky skalních svahů, úsek č. 3, obec Pec pod Sněžkou, pro které je 
v současné době vedeno stavební řízení, bude dle odhadu znalce zajištěna stabilita skalního 
svahu po dobu minimálně 40 let. 

Na základě výše uvedeného speciální stavební úřad nařídil provedení nutných 
zabezpečovacích prací, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. Termín realizace byl do protokolu 
stanoven neprodleně, dle technických možností, vzhledem k tomu, že si dané úpravy vyžádají 
odbornou firmu k jejich provedení a značné finanční prostředky. Na místě bylo rovněž 
konstatováno, že provedené betonové zábrany jsou pouze provizorním řešením, které není 
zcela dostačující. 

Účastníci řízení : 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové s hospodařením 
svěřeným Správě silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové zast. Údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 

ČR- příslušnost hospodařit má Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 
Vrchlabí 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



č.j . MUTN 50619/2018 str. 4 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové podáním prostřednictvím Městského úřadu Trutnov, 
odboru výstavby, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov. Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po 
uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. Podle.§ 135 odst. 4 stavebního zákona odvolání proti rozhodnutí nemá odkladný 
účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. c 

Nutné zabezpečovací práce se provádějí podle § 135 odst. 6 stavebního zákona na náklad 
vlastníka. O dalších opatřeních, jimiž bude stavba uvedena do řádného a uživatelného stavu, 
rozhodne speciální stavební úřad podle příslušných ustanovení stavebního zákona 
samostatným rozhodnutím. 

vlastnoruční podpis 

z p. lng.lva Křemenská 
vedoucí oddělení 
silničního hospodářství a dopravy 

Příloha 

situace 

otisk úředního razítka 

Rozdělovník 

účastníci (dodejky) 
Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., I ODS: p8bghw3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Správa Krkonošského národního parku, OVV, oddělení správy majetku, IDDS: ssxrbr7 

dotčené správní úřady 
Správa Krkonošského národního parku, IDDS: ssxrbr7 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, IDDS: 3acbs2c 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 

na vědomí 
-Město Pec pod Sněžkou, IDDS: sdxausc 



www.vertico.cz 

vertico.A REKAPITULACE ROZPOČTŮ ZMĚNY č. 1 

Název stavby: 
úseky: 

Objednatel: 

11/252 Temný Důl- Pomezní Boudy- úsek 01, 03 a 07 
Pomezní Boudy, rizikové úseky skalních svahů č. 1 
Pomezní Boudy, rizikové úseky skalních svahů č. 3 
Pomezní Boudy, rizikové úseky skalních svahů č. 7 

Zhotovitel: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové VERTtCO, s.r.o., Plynárenská 225/11,400 10 Ústi nad Labem 
IČO: 708 89 546 IČO: 272 96 148 
DIČ: CZ70889546 DIČ: CZ27296148 

Cena celkem (Kč) 

Objekt Popis dle SoD dle Změny č.1 Rozdll 

Stavebnl práce 

Pomeznl Boudy, rizikové úseky skalnlch svahů č. 1 

50001 Všeobecné položky 201 000,00 Kč 

50900 Sanace skalního svahu 2 570 722,40 Kč 

Pomeznl Boudy, rizikové 6seky skalnlch svahů č. 3 

50001 Všeobecné položky 212 500,00 Kč 

50901 Sanace skalního svahu 3 247 746,00 Kč 

Pomeznl Boudy, rizikové úseky skalnlch svahů č. 7 

50001 Všeobecné položky 

50901 Sanace skalního svahu 

Nabldková cena za Stavebni práce celkem 

Publlcita 

Povinná publlcita Povinná publicita 

Nabldková cena za Publlcitu celkem 
--- -

Celkem v Kč bez DPH 

DPH 21% 

--

Celkem v Kč včetně DPH 

Položkový rozpočet ZMĚNY je přílohou Změnového listu č . 1. 

Za VERTICO, s.r.o. zpracoval: 

Ing. Pavel Martínek, jednatel a obchodnl ředitel 

Za zhotovitele VERTICO, s.r.o.: 

Kamil Petříček, jednatel a výrobní ředite~- I 

~< y.-·, -<·' t- .ť. r•r) ,J> . \/ :.~~--· ,•, ~: ~ ~----- \~ _. /..4 

V~~(i~] 1~. S.1.C. P\"•f,"!'- ·'- 1.:.~. :J·,..::- ;;~ .. ' 
-'"' >;(. l"'911' 

;:ic)\Ci IJI"tl"(".;: ~,,_ <~.~'· . -· 

~~~~~p;.uu;ttt~~ ," ···~: ~;·,-· 
j~ .::./L :J:.J ,!~;..> 0.~, '_.i.. ·;~:.i~':: 

~ 
'!' 

- --

190 500,00 Kč 

1 454 526,05 Kč 

2 000,00 Kč 

-

7 878 994,45 

1654588,83 

9 533 583,28 

Za o~dnatele Královéhradecký kraj: 

US 
úbRZBA SILNIC f\rálové adeckého kraje a.s. 

Kutnchorská 59. 5GO 4 Hradec Králové 
IČO 275029S8, !Č CZ2750298B l30l 

Zápis vOR u KS ústi nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
!CO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

185 000,00 Kč 

2 541135,50 Kč 

212 500,00 Kč 

2 723 359,00 Kč 

174 000,00 Kč 

1 426 389,75 Kč 

2 000,00 Kč 

-

7 264 384,25 

1525 520,69 

8 789 904,94 

-16 000,00 Kč 

-29 586,90 Kč 

O,OOKč 

-524 387,00 Ké 

-16 500,00 Kč 

-28 138,30 Kč 

0,00 Kč 

-------- ------------

-614610,20 

-12906814 

-743 678,34 

STR IX lnlenl)ring, sp • 
ChOfTiutoY. 28. fijna 1 9 

IČ: 25435396. teL: 

D Cert ....... , 
1110---



www.vertico.cz 

vertico ROZPOČET ZMĚNY č. 1 

Zhotovitel: Název stavby: lt/262 Temný Důl- Pomezní Boudy- úsek 01, 03 a 07 
VERTICO, s.r.o., Plynárenská 225/11,400 10 ústí nad Labem úsek: Pomezní Boudy, rizikové úseky skalních svahů c. 1 
IČO: 272 96148 
DIČ: CZ27296148 

č. Typ Kód položky 

o 
02720 

2 02730 

3 02910 

4 02911 

5 02943 

6 02944 

Rozpočet: úsek C. 1 - SO 001 Všeobecné položky 

Množství 

Název MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

Všeobecné konstrukce a práce 
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJI$Ť REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1.000 1,000 
Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (i 
pěší) na staveništi a nezbytné značeni a opatfeni vyplývající z požadavků BOZP na 
staveništi, vč. provizorních lávek a nájezdů. apod. Zajištění a vyiízení pracovních míst nebo 
uzavírky a objízdné trasy. Po dobu realizace stavby zajištěn plistup k objektům pro požární 
techniku, policie, záchranné služby. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zai'ízeními 
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJI$f OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1.000 1,000 
Zajištěni inženýrských síti během realizace stavby dle požadavků správců . Nutné vytyčeni 
všech podzemních sítí s protokolárním zápisem pll slušných správců. Plesnou polohu 
podzemních vedeni ověřit ručně kopanými sondami. Podzemní plynovod, sdělovací kabely, 
elektrické vedeni včetně vrchního vedeni, vodovod, v trase pi'íčné pfechody. Pi'echody nutno 
ochránrt. 

Zajištěni stavby proti škodám na okolních pozemcích, komunikacích a objektech. 

Pevná cena 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními 
OSTATNÍ POŽADAVKY- ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 1,000 
Zaměleni skutečného provedeni dlla ke kolaudaci stavby. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTATNÍ POŽADAVKY- GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL 1,000 1,000 
Veškerá nutná zaměřeni k realizaci díla (napi'íklad zaměfeni stavby před výstavbou, vytyčeni 
stavby, obvodu staveniště ... ) a k uvedeni stavby do užívání a pfedáni doončeného dlla. 
PEVNÁCENA 

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTATNÍPOŽADAVKY -VYPRACOVÁNÍRDS KPL 1.000 1,000 
Realizačni dokumentace stavby- ROS ve 4 vyhotoveních tištěných a 1 x na CD. Obsah dle 
směrnice pro dokumentaci staveb PK, v souladu s PDPS. Řeší podrobnosti pro kvalitní a 
bezpečné zhotoveni stavby. Mimo jiné zahrnuje vypracováni souladnicového a výškového 
pokryti. Aktualizace dopracováni dopravního značení. Vypracuje autorizovaná osoba. 
Odsouhlasl správce stavby. Havarijni plán (2x tištěné paré). 
Zadavatel poskytne ve formátu * .pdf. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje ve~keré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTAT POŽADAVKY- DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENi V DIGIT FORMĚ KPL 1.000 1.000 
Skutečné provedeni stavby - DSPS ve 4 vyhotovenich tištěných a 1 x na CD. Výkresy a 
související písemnosti zhotovené stavbou potlebné pro evidenci pozemní komunikace. 
Výkresy odchylek a změn stavby oproti DSP+PDPS. Ověreni podpisem odpovědného 
zástupce zhotovitele stavby a správce stavby. 
Zadavatel poskytne dokumentaci ve formátu *. pdf. 
PEVNÁCENA 
zahmu·e ve~keré náklad s o·ené s ob·ednatelem žadovan ·mi racemi 

Zápis vOR u KS Ústí nad Labem dne 21 . června 2006, oddll C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

JC(KC) 
Rozdll 

0,000 58 000,000 

0,000 1 000,000 

0,000 12 000,000 

0,000 8000,000 

0,000 65000,000 

0,000 38000,000 

Prlloha č. : 

Cena celkem (KC) 

dle SoD dle Změny č.1 Roz dO 

58 000,00 58 000,00 

1 000,00 1 000,00 

12 000,00 12 000,00 0.00' 

8 000,00 8 000,00 0,001 

65000,00 65000,00 o. 

38000,00 38000,00 0.00 

UCert 
~A 



www. vertico.cz 

e. Typ Kódpolotky Nazev 

7 02945 OSTAT POZADAVKY -GEOMETRICKY PLAN 
Geometrický oddělovacl plán pro majetkové vypořádáni vlastnických vztahů , potvrzený 
katastrélnim úřadem (12 x tiskem). 
PEVNÁCENA 
položka zahrnuje: 
- přípravu podkladů, podání žádosti na katastrélní úřad 
- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu 
- výpočetní a grafické kancelářské práce 
-úřední ověřeni výsledného elaborátu 
-schválení návrhu vkladu do katastru nemovitosti příslušným katastrálním úřadem 

8 02946 OSTATPOžADAVKY-FOTODOKUMENTACE 
3 x závěrečná fotodokumentace v albu s popisem v tiMěné i elektronické podobě. 
PEVNÁCENA 
položka zahrnuje: 
-fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukci v požadovaných časových 
intervalech 
- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digMinim formátu) v 
požadovaném počtu 

9 02991 OSTATNÍ POžADAVKY -INFORMAČNÍ TABULE 
Néklady na zřízeni informačnl tabule s údaji o stavbě s textem dle vzoru objednatele, včetně 
ukotve~i. Po ukončeni stavby odstraněni. 2 kusy tabuli. 
PEVNACENA 
položka zahrnuje: 
-dodáni a osazeni informačních tabuli v pfedepsaném provedeni a množství s obsahem 
předepsaným zadavatelem 
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce 
-základové konstrukce včetně nutných zemních prací 
- demontáž a odvoz po skončeni platnosti 
- příoadně nutné opravv poškozených čáti během platnosti 

Celkem v Kč bez DPH 
DPH21% 
Celkem v IQ včetně DPH 

PoložkovÝ rozoočet ZMĚNY ie Přílohou Změnového listu č. 1. 

Za VERTICO, s.r.o. zpracoval: 

lnQ. Pavel Martinek, jednatel a obchodní ředitel 

Za zhotovitele VERTICO, s.r.o.: 

Kamil Petfiček, jednatel a výrobní feditel 

A · -..v·f~ 'lt: ~ ';..1co ·"' . 
cf"\'iCv.sr.o. í'W"*n~c~t1í:<'': ~i·Dir;tW\o~éL~iftl 

~· '~:r·, ~; ::!VO!V\=;;y ~ !'~llf~_H~~{i~~dt:ntn: s.ctrPSli 

'•''"'~ ~oi:.;;"~,1~~~~· ~~rL;~~:::i:· l\! \7-; 

Množstvl 

MJ JC(Kč) 
dle SoD dle Změny č.1 Rozdll 

KPL 1.000 ~ -oo -1.000 16 000,000 

KPL 1.000 1,000 0,000 2 000,000 

KUS 1,000 1,000 0,000 1 000,000 

Za fjednatele Královéhradecký kraj : 

ÚDRLBA SILNIC Kréto. hradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 5 O 04 Hradec Králové 

IČO: 2750298 , D IČ: CZ2150298B [30) 

Z~pis vOR u KS Ústí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96148, DIČ: CZ27296148 

Cena celkem \ll.t) ::\ 
\ 

Rozdll \ dle SoD dle Změny č .1 

16 000,00 0,00 -16000:~ 

2 000,00 2 000,00 0 .00 

1 000,00 1 000,00 0,00 

201 000,00 185 000,00 -16000,00 
42 210,00 38 850,00 -3 360,00 

243 210 00 223 850 00 -19360 00 

•••x Wenfring. 
' CilprnUtOY, 28. 1/1 

54 40 IČ: 25435396, 

HCert 
iJ-~ 



www.vertlco.cz 

vertico_A ROZPOČET ZMĚNY č. 1 

Zhotovitel : Název stavby: 
VERTICO, s.r.o., Plynárenská 225111, 400 1 O Ústí nad Labem Úsek: 
IČO: 272 96148 Rozpočet : 

DIC: CZ27296148 

č. Typ Kód položky Název MJ 
dle SoD 

o Všeobecné konstrukce a pré.ce 
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU • ZEMINA T 98.000 

zemina 

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skJádky související s uložením odpadu na skládce. 

2 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU - KAMENI A SUt T 197,869 
kamení a suť 
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 

1 Zemní práce 

3 11120 ODSTRAN~NI KŘOVIN M2 870,000 
náletové dřeviny a křoviny, vč. naloženi na dopravní prostfedek a odvozem na skládku 
plocha odměřena v ACAD 

Odstranění křovin ve svahu 

odstranění kfovin a strom ll do průměru 100 mm 
doprava dfevín bez ohledu na vzdálenost 
spáleni na hromadách nebo štěpkovánl 

4 11201 KÁCENI STROMŮ D KMENE DO 0,5"4 S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 39,000 
káceni stromu do prům 30cm vč . odstraněni parezu, naložení na dopravní prostfedek a odvoz 
na skládku 
Káceni stromů se měfí v [ks) poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 
zahrnuje zejména: 
-poražení stromu a osekání větvi 
- spálení větvi na hromadách nebo štěpkováni 
- dopravu a uloženi kmenů, pfipadné dalši prace s nimi dle pokynů zadávaci dokumentace 
Odstraněni pařezů se měfi v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pafezů a zahrnuje zejména: 
- vytrflání nebo vykopáni pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pafezú 
-dopravu a uložení pařezů, ptipadně dalšf pn1ce s nimi dle pokyml zadávaci dokumentace 
- zásyp jam po pařezech 

5 11221 ODSTRAN~NI PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 13,000 

oddstranění pařezů, vč. naloženi odvozu a likvidace 
Odstranění pai'ezů se měřl v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 
-vytrháni nebo vykopání pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněnim pařezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně daiSI práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
- zásyp jam po pai'ezech 

llf252 Temný Důl- Pomeznl Boudy- úsek 01,03 a 07 
Pomezní Boudy, rizJkové 6seky skalních svahů č. 1 
úsek č. 1 -50 900 Sanace skalního svahu 

Množství 

JC(Kč) 
dle Změny č.1 Rozdll 

0,000 -98,000 100,000 

0,000 -197,96t 100,000 

870,000 0,000 195,000 

39,000 0,000 1 550,000 

13,000 0.000 3 250,000 

Zápis vOR u KS Ústí nad Labem dne 21 . června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

Pfiloha e.: 

Cena celkem {Kč) 

dle SoD dle Změny č.1 Ro>dU 

9 800,00 0,00 -9800,00 

19 786,90 0,00 -19 786,90 

169650,00 169650,00 0,00 

60 450,00 60 450,00 0,00 

i 

42 250,00 42 250,00 0.00 

H Cert 
~ 

~~ua::-= 



č. 

6 

www.vertico.cz 

Množství 

I Typ I Kód položky I Název MJ 
1 dle změny č.1 dle SoD 

I 12273 

12283 

!OOKOP.O.VKY A PROKOPAVKY OBECNE TR. I M3 49,000 I 49,000 

očištněí horní hrany+ akumulační prostor, ručními nástroji, motykami a páčidly, vč. naložení 
na dopravní prostfedek a odvozem na trvalou skládku 
položka zahrnuje: 
·vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s výkopkem 
• kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
· ošeti'enl výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
·ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění 

·ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
• příplatek za lepivost 
• těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
·čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubi a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustano.vení k 
pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
. těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
-svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
• ruční vykopávky, odstranění koi'enů a napadávek 
-pažení, vzepřeni a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
·úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
-zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
·zřízeni stupňů v podloží a lavic na svazích, není·li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
-odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- trídění výkopku 
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (príjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
-nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141-

[ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ.II I M3 I 35,ooo 1 35,000 1 
Odtěžení nestabilních hornin ze skal. stěn horolezeckou technikou s použitfm pneumat. nářadí 
s pi'ehozením na vzdá!. do 3 m nebo s naležením na dopravní prosti'edek 
položka zahrnuje: 

~-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošeti'enf výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatrení 
-ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění 
-ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
-těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

,_čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2) 
,_ potřebné snížení hladiny podzemní vody 
~Ji~ní a iOZDOlQviní ie_drHrtJi.v'il;;h rm!v.anů 

Zápis vOR u KS ústí nad Labem dne 21. če!Vna 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 98 146, DIČ: CZ27296148 

Cena celkem (Kě) 

Jtod 
JC(Kč) 

dle SoD dle Změny ě.1 Rozdll 

o:ooo 1 250,000 61 250,00 61 250,00 0,0! 

0.0001 3 650,0001 127750,001 127750,00[ 0.00 

U Cert 
~--

Jic'IJ..o.tl 
~ 

.rl 



č. Typ Kód položky 

12841 

13670 

WHW.vertico.cz 

Název 

DOLAMOVAN . ll 
očištění skalních ploch horolezeckou technikou - očištění ručními nástroji, motykami a páčidly 
vč. naložení na dopravní prostfedek a odvozem na skládku 

- dolamování označuje těženi výkopu bez použití trhavin. 
položka zahrnuje: 
-vodorovná a svislá doprava, pfemfstěnf, pre!ožení, manipulace s výkopkem 
-kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
-ztížení vykopávek v blízkoSti podzemnlho vedení, konstrukcí a objektú vč. jejich dočasného 
zajištění 

-ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jimek, potrubi a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potfebné snížení hladiny podzemnl vody 
-těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů 
-vytahování a nošení výkopku 
-svahováni a plesvah. svahů do konečného tvaru , vyměna hornin v podloží a v plánl 
znehodnocené kJimatickjmi vlivy 
-ruční vykopávky, odstranění kot'enú a napadávek 
• pažení, vzepfení a rozepfenf vč. pt'epažování (vyjma štětových stěn) 
-úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, pťípadně i svahů vč. svahování 
- udržování výkopíště a jeho ochrana proti vOdě 
-odvedeni nebo obvedení vody v okol! výkoplště a ve výkopišti 
- triděni výkopku 
-veškeré pomocné konstrukce umožňujicf provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
-nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji se v 
nnln71"P ř. 01 d 1 
ČIŠTĚN TRHLIN NEBO DUTIN VE SKALNI ST~N~ TŘ. I ODVOZ 
čištění skalních ptoch 
vč. naložení na dopravní prostředek a Odvozem na skládku 
položka zahrnuje: 
-vOdorovná a svislá doprava, pfemístěni, pfeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené I zapažené 
-ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatleni 
- ztižeof vykopávek v bUzkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve slisněnjch prostorech a pod. 
- pfiplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných čéstech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubl a pohotovostnr čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151.2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těženi a rozpojování jednotlivých balvanů 
-vytahování a nošení výkopku 
-svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna homin v podloží a v plánl 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kofenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepfenl vč. pfepažování (vyjma štětových stěn) 
-úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
-veškeré pomocné konstrukce umožňujlcí provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
le.šení, podpěr. konstr., přemostěni , zpevněné plochy, zakrytí a pod .) 
-nezahrnuje uloženi zeminy (na skJádku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji se v 
položce č.0141** 

Množství 

MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

M3 51 ,L 51 ,C3c 

M2 567.000 567.000 

Zápis vOR u KS ústí nad Labem dne 21 . června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148. DIČ: CZ27296148 

Cena celkem tKt) 
I \ 

JC(Kč) 
<clil dle SoD dte Změny t.1 1 -

1 850,000 94 405.50 94 405,50 o;al 

0 .000 95.000 53 665.00 53 665.00 0.00 

D Cert 
OO.!OU 
~-



č. Typ Kód položky 

10 26122 

11 27475 

12 28538 

13 286301-3 

14 289941 

6 
15 62662 

16 62848 

WVNJ.vertico.cz 

Množstvi 

Název MJ 
dle SoD dleZměny ě.1 

Základy 

VRTY PRO KOTVENI, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ . ll O DO 100MM M 630,400 630,400 
Vrty do skalních stěn prováděné horolezeckou technikou hl. do 5m přenosnými vrtacími 
kladivy prům . do 56mm 

položka zahrnuje: 
premístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku 
príoadně nutné oažení dočasné (včetně odoaženíl i trvalé 
VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOROHOžl M2 415,000 415,000 
extrud. PP peorohož tl. 12mm, podélná tahové pevnost 15 kN/m 
-dodáni geomffže v požadované kvalitě a v množstvl včetně pfesahU (pfesahy započteny v 
jednotkové ceně) 
- očištěn i podkJadu 
- ookládka aeomfíže dle ofedeosaného technologického předPisu 
KOTVY NA POVRCHU SAMOU ZA V(RACI KUS 66,000 66,000 

Tmy z oceli prováděné horolezec. technikou s okem z bet oceli pro uchycení lana pň montáži 
sili a sloupků záChyt. plotu zainjekt. cem. mattou dl. do 3 m, pr. 20-26 mm. Kompletní 
dodávka vč. materiálu (oka pr. 100 se závitem pro injekt závrt. tyč z bet . oceli pr. 32) 
Svorníky- tah pevnost 390 kN, mez kluzu 330 kN 

položka zahrnuje: 
dodávku veškerého mater1álu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kval itě 

vyčištěni trhliny 
provedení vlastni injektáže 
ootfebné lešení a oodoěmé konstrukce 
KOTVA NA POVRCHU SAMOZÁVRTNÁ DO 3M KUS 187,000 187,000 
Tmy z injekč. zavrtávacích tyč í bez oka, prováděné horolezec. technikou zainjekt. cem. 
maltou pr. 25 mm včetně vrtů přenos. vrt. kladivy na ztracenou korunku, pfes 2 do 3 m 
Svomlky - tah pevnost 390 kN. mez kluzu 330 kN 
položka zahrnuje· 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro pi'edepsanou úpravu v předepsané. kvalitě 

vyčištěni trhliny 
provedeni vfastní injektáže 
potrebná lešení a podpěrné konstrukce 

ZPEVNÉNI SKALNICH PLOCH Z OCELOVÝCH SITI HOROLEZECKÝM ZPŮSOBEM M2 41 5,000 41 5,000 
ocelové sítě 80x100 s podél. vplet lanem prům. 6mm á1m 
pevnost pásu min. 110 kN/m 

Položka zahrnuje: 
- dodávku predepsaných sítí 
- úpravu, očištěni a ochranu podkladu 
- ukotvení sítě na skalni stěně horolezci 
- vrty pro kotvy 
Úpravy povrchú, podlahy, vYplně otvorů 
SANACE TRHLIN TĚSNICI M 40,000 40,000 
Plomby. sanace trhlin a dutin skalní stěny prováděná horolezec. technikou aktiv. cem. mattou 
nebo suspenzi hloubkovVm soárováním š. dutin přes 150 do 300 mm 
položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
vyčištění trhliny 
provedení vlastní injektáže 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce 

SANACE DUTIN SKALNICH STĚN Ml 0,600 0.600 
Plomby- sanace dutin skalních stěn D nad 50 mm do 1 m zazděnlm kamenem do aktivované 
malty horolezecky 

zahrnuje obnažení a oči!tění kotevnf desky, vyvrtáni otvoru pro injektáž v betonu nosnlku. 
zavedení kanyi pro injektáž a pro Odvzdušněn í , namlchání injektážnl směsi a vyplněn í trubek 
tlakovým zaňzenim 
nezahrnuje bourání obetonovaných čel nosníků a zpětné zabetonováni 

Zápis vOR u KS Ústf nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

JC(Kč) 

0.000 950,000 

180,000 

1 060,000 

2 325,000 

0,000 1 410,000 

0,000 450,000 

16 500,000 

dle SoD 

Cena celkem (Kč) r:::::=l 
dleZměnyě .1 1 ..... 

598 880,00 598 880,00 I ().()( 

74 700,00 74 700,00 0.00 

69 960,00 69 960,00 0 ,00 

434 775.00 434 775.00 • 0,00 

585 150,00 585 150,oo I O,OQ. 

18 000,00 18 ooo,oo I o.ooi 

9 900.00 9 9oo,oo l 0,00 

IJCert 
SL" r ' 



č. Typ Kód položky 

17 911DA2 

18 911DA3 

19 914122 

20 914123 

21 915321 

22 915322 

23 916112 

24 916113 

www. vertico.cz 

Množstvi 

Název MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

Ostatni konstrukce a práce 
SVODIDLO BETON. ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1 ,OM- MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ M 88,000 

88,000 
DODÁVKY) 
Umístěni a dodávka provizorního betonového svodidfa výšky 1 m včetně dodání, montáže, 
přemístění a nájmu po celou dobu výstavby. 
Dle 8.4.2. 010 situace 
položka zahrnuje: 
-dopravu demontovaného zařízeni z dočasné skládky 
-jeho montáž a osazení na určeném místě 
- nutnou opravu poškozených částí 
-případnou náhradu zničených částí 
nezahrnuje podldadní vrstvu 
- nájemné po celou dobu výstavby 

SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRž N2 VÝŠ 1 ,OM- DEMDNTÁŽ S PŘESUNEM M 88,000 88,000 
demontáž a odvoz provizorního svodidla po dokončení stavby 

položka zahrnuje: 
-demontáž a odstranění zafízení 
-jeho odvoz na předepsané místo 

DOPRAVNI ZNAČKY ZÁKLADNI VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1- MONTÁŽ S KUS 19,000 
19,000 

PŘEMISTĚNIM 
dodávka a osazení provizorního dopravního značeni včetně montáže, přemístění a nájmu po 
celou dobu stavby. 
viz příloha č. 8.4.2. CIO situace 
položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky 
- náiemné oo celou dobu vVstavbv 
DOPRAVNI ZNAČKY ZÁKLADNI VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONT ÁŽ KUS 19,000 19,000 

demontáž a odvoz provizorního dopravního značeni po dokončeni stavby 
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo 
V O DOR DDPRA V ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL- ODD A POKLÁDKA M2 0,600 0,600 

príčná čára souvislá žlutá 
položka zahrnuje: 
~ dodání a pokládku predepsané fólie 
- zahrnuje pi'edznačeni 
VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL- ODSTRANĚNI M2 0,600 0,600 
zahrnuje odstranění značení bez ohledu na zpúsob provedení (zatřeni, zbroušení) a odklizení 
vzniklé suti 

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAž SAMOSTATNÉ- MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 2,000 
výstražné světlo na značku A 15 "pozor, práce na silnici", vč. akumulátoru a krytu včetně 
montáže, premístění a nájmu po celou dobu stavby. 
viz příloha č. 8.4.2. CIO situace 

položka zahrnuje: 
- přemístění zařfzení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem 
-údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
-napájení z baterie včetně záložní baterie 
- nájemné po celou dobu výstavby 

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAž SAMOSTATNÉ - DEMONT ÁŽ KUS 2,000 2,000 
demontáž a odvoz provizorního dopravního značeni po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo 

Zápis vOR u KS ústí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96148, DIČ: CZ27296148 

JC(Kč) 
z <kl dle SoD 

0,000 420,000 36 960,00 

0,000 420,000 36 960,00 

0,000 320,000 6 080,00 

90,000 1 710,00 

0,000 5 000,000 3 000,00 

0,000 3 000,000 1 800,00 

0.000 2 150,000 4 300,00 

300,000 600,00 

I RudU 

36 96o,oo I 

36 96o,oo 1 

6 o8o.oo 1 

1 710,00 1 

3000,00 1 

1 8oo.oo l 

4 300,00 1 

600,00 1 

0,\)jl 

0,00 

0,00 

0.00 

0,001 

u,cx 

o.oo: 

0,00' 

DCert 
;;~,-·..1 



Množství 

č. Typ Kód položl<y NAzev MJ 
dle SoD dle změny č.1 

25 916122 DOPRAV SVETLO VYSTRAZ SOUPRAVA 3KS- MONT S P ESUNEM KUS 1,000 1,000 

výstražná světla na zábranu Z2, souprava 3ks svítidel vč. akumulátoru s krytem včetně 
dodání, montáže, přemfstěn í a néjmu po celou dobu stavby. 
viz pří loha č. 8 .4.2. DIO Situace 
položka zahrnuje: 
- přemístěni zarlzení z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeném projektem 
• údržbu po celou dobu trvánf funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených části 
• napajení z baterie včetně záložní baterie 
- nájemné po celou dobu výstavby 

26 916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAž SOUPRAVA 3KS- DEMONTÁŽ KUS 1,000 1.000 
demontáž a odvoz provizorního dopravního znat;enl po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstranění , demontáž a odklizení zafízení s Odvozem na předepsané místo 

27 91 6152 SEMAFOROVA PŘENOSNA SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM sou 2,000 2.000 
souprava zahrnuje semafor včetně akumulátoru a jeho krytu, 
včetně dodání, montáže, přemfstění a néjmu po celou dobu výstavby 

položka zahrnuje: 
- pfumístění zaffzení z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na mfstě určeném projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, néhradu zničených nebo ztracených kusů. nutnou 
opravu poškozených částí 

- napájení z baterie včetně záložní baterie 
28 9161 53 SEMAFOROVA Pi'<ENOSNA SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS 2.000 2,000 

demontáž a odvoz sourpavy po dokončeni stavby 
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni zafízení s odvozem na předepsané místo 

29 916312 
DOPRAVNI zABRANY 22 S FÓLII TŘ 1- MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 1.000 

1.000 

zábrana Z2 vč. stojin, dOdávka a osazení provizorního dopravniho značení včetně montáže, 
pfemístění a nájmu po celou dobu stavby. 
viz príloha č. 8 .4.2. 010 situace 
položka zahrnuje: 
- pfemlstěn í zarízení z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeném projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusU, nutnou 
opmvu poškozených částí 
- nájemné po celou dobu výstavby 

30 916313 DOPRA VNi zABRANY 22 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONT Až KUS 1,000 1,000 

demontáž a odvoz provizorního dopravního značení po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstranění , demontál: a odklizení zaHzenl s odvozem na piedepsané místo 

31 916352 SMĚROVACI DESKY Z4 OBOUSTR S FóLII TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 27,000 27,000 
včetně dodání, montáže, pfemístěni a nájmu po celou dobu stavby 
viz příloha č . 8.4.2. Dl O situace, cca á 5 m 

položka zahrnuje: 
- pl'emfstěn í zafizeni z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeném projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničenYch nebo ztracených kusU, nutnou 
opravu poškozených částí 

- nájemné po celou dobu výstavby 

32 916353 SMĚROVACi OESKY Z4 OBOUSTR S FÓLII TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 27.000 27,000 
demontáž a odvoz provizomlho dopravniho značení po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstranění , demontáž a odklizení zanzení s odvozem na pledepsané místo 

Celkem v Kč bez DPH 
DPH 21% 
telkem v Kč včetně DPH 

Položkový rozpočet ZMf:NY je pi'Hohou Změnového listu č. 1. 

Za VERTICO, s.r.o. zpracoval: 

.. ....... ......... ............. 
Ing. Pavel Martinek, jednatel a obchodn( redítel 

Za zhotovitele VERTICO, s. r.o.: 

. 
Kamil Petříček , jednatel a výrobní ředite l 

Zápis vOR u KS ú stí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vklžka 23107 
IČO : 272 96 148, DIČ: C227296148 

Cena celkem (Kč) 

JC(Kč) 
d le SoD dle Změny č.1 

~. ~'t;-~ 2 500,000 2 500,00 2 500,00 

500,000 500,00 500.00 

o.ooo 15 000,000 30 000.00 30 000,00 

1 500.000 3 000.00 3 000.00 

0.000 305,000 305.00 305,00 

o.ooo 150.000 150.00 150.00 

305,000 8 235,00 8 235.00 

o.ooo 150.000 4 050.00 4 050.00 

2 570 722,40 2 541135,50 
539 851,70 533 638,46 

3 110 574 10 3 074 773 96 

STR IX ltlien 
Chomutov, 2 • 

véhrOOecký kraj· IČ:254353 

o. 

-29586,90 
-6 213,25 

-35 aoo 1s 

. . r.o. ' . 
o 1 9 

5 4140 

O Cert 
!i4:," I 

_Jl 



www. vertico.cz 

vertico ROZPOČET ZMĚNY č. 1 

Zhotovitel: Název stavby: IU252 Temný Důl- Pomezní Boudy- ůsek 01, 03 a 07 
VERTICO, s.r.o., Plynárenská 225/11,400 10 Ústí nad Labem Úsek: Pomezní Boudy, rizikové úseky skalních svahů ě. 3 
IČO: 272 96148 
DIČ: CZ27296148 

č. Typ Kód položky 

o 
02720 

2 02730 

3 02910 

4 02911 

5 02943 

6 02944 

7 02945 

Rozpočet Úsek č. 3 - SO 001 Vieobecné položky 

Množství 

Název MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

Všeobecné konstrukce a práce 
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1,000 
Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (i 
pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatfení vyplývají cf z požadavků BOZP na 
staveništi, vč. provizorních lávek a nájezdů, apod. Zajištění a vyřízení pracovních míst nebo 
uzavírky a objízdné trasy. Po dobu realizace stavby zajištěn přístup k objektům pro požární 
techniku, policie, záchranné služby. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními 
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1.000 1,000 
Zajištění inženýrských sítí během realizace stavby dte požadavků správců. Nutné vytyčeni 
všech podzemních sití s protokolárním zápisem příslušných správců. Přesnou polohu 
podzemních vedení ověřit ručně kopanými sondami. Podzemnl plynovod, sdělovací kabely, 
elektrické vedení včetně vrchního vedení, vodovod, v trase pričné přechody. Přechody nutno 
ochránit. 

Zajištěni stavby proti škodám na okolních pozemcich, komunikacích a objektech. 

Pevná cena 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními 
OSTATNÍ POŽADAVKY- ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 1,000 
Zaměřeni skutečného provedení díla ke kolaudaci stavby. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTATNI POŽADAVKY- GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL 1.000 1,000 
Veškerá nutná zaměření k realizaci díla {například zaměřeni stavby před 
výstavbou, vytyčení stavby, obvodu staveniště ... ) a k uvedeni stavby do užívání a 
předáni dokončeného díla. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTATNIPOŽADAVKY-VYPRACOVÁNÍRDS KPL 1,000 1,000 
Realizační dokumentace stavby - ROS ve 4 vyhotoveních tištěných a 1 x na CD. 
Obsah dle směrnice pro dokumentací staveb PK, v souladu s PDPS. Řeš i 
podrobnosti pro kvalitní a bezpečné zhotovení stavby. Mimo jiné zahrnuje 
vypracování souřadnicového a výškového pokrytí. Aktualizace dopracování 
dopravního značení. Vypracuje autorizovaná osoba. Odsouhlasí správce stavby. 
Havarijnf plán (2x tištěné paré). 
Zadavatel poskytne ve formátu •.pdf. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTAT POŽADAVKY- DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1.000 1,000 
Skutečné provedeni· stavby- DSPS ve 4 vyhotoveních tištěných a 1 x na CD. 
Výkresy a související písemnosti zhotovené stavbou potřebné pro evidenci pozemní 
komunikace. Výkresy odchylek a změn stavby oproti DSP+POPS. Ověřeni podpisem 
odpovědného zástupce zhotovitele stavby a správce stavby. 
Zadavatel poskytne dokumentaci ve formátu *.pdf. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTAT POŽADAVKY- GEOMETRICKÝ PLÁN KPL 1,000 
Geometrický oddělovací plán pro majetkové vypořádáni vlastnických vztahů, potvrzený 
katastrálním úřadem (12 x tiskem). 
PEVNÁCENA 
položka zahrnuje: 
- přípravu podkladů, podání žádosti na katastrální úřad 
- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu 
- výpočetní a grafické kancelářské práce 
- úřední ověfení výsledného elaborátu 
- schváleni návrhu vkladu do katastru nemovitostí říslušn · m katastrálním úřadem 

Zápis vOR u KS ústí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

~--:----:--:---.:.:..-. -:.- ·-c~-.. - _, 

Rozdll 
JC(Kč) 

0,000 65 000,000 

0 .000 1000.000 

0,000 18 000,000 

0,000 13000,000 

0,000 60 000,000 

0,000 35000,000 

0,000 17 500,000 

Cena celkem (Kč) 

dle SoD dle Změny č.1 I 
65000,00 65 000.00 r 

1000,00 1 000.00 

18 000,00 18 000,00 

13 000,00 13000,00 

60000,00 60 000,00 

35000,00 35000,00 

17 500,00 17 500,00 

Rozdll 

0 ,00 

0.00 

0.001 

o.oo: 

0,00 

0,00 

0,00 

H Cert 
~~ 

__ _j 



www. vertico.cz 

č. Typ I Kód položky Název 

9 02991 POZADAVKY -INFORMAČNi TABULE 
zfízeni informační tabule s údaji o stavbě s textem dle vzoru objednatele, včetně 
ukončení stavby odstraněni. 2 kusy tabulí. 

Celkem v Kč bez DPH 
DPH 21% 

v Kč včetně DPH 

Položkový rozpočet ZMĚNY je přilohou Změnového listu č. 1. 

Za VERTICO, s.r.o. zpracoval: 

Ing. Pavel Martinek, jednatel a obchodní ředitel 

Za zhotovitele VERTICO, s.r.o.: 

Kamil Petříček, jednatel a výrobní ředitel 

\T~ ... t·f:~CO A. 
!/ "'\...~-- _._ .. :.....1 _.. .tA 

•;r::nt.:O. P..r.r.. P'vnf.rr-H'!~~í ~25/11. 400 1() thti nad L~tt~ 
:;:.'1~·" ~ro'!r;?."''!l\?. ~ú!P.SPtP:rlt.:nč~Jt '1!resu: 
:··t';.)fr:.~,:-~ ,t!).~h{; I i3ti::... ,~05 (ii.: C~·-.fl~ 'V _ 

,:/'J.. \Í-'.) '14~>. lr:<... LJ: •,.:'/i~O-Il~ó J 

Za objednatele Královéhradecky kraj: 

ST X 
11' Ch(Jmutov, 2 

.f l IČ: 2543 

ÚDRZSA SILNIC Král éhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 00 04 Hradec Králové 

IČO : 275029 , DIČ: CZ27502988 (301 

Zápis vOR u KS ústí nad Labem dne 21 . června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ2729614B 

.0. 

1 1119 
140 

H Cert 
!:~ 



www.vertico. cz 

vertico.A ROZPOČET ZMĚNY č. 1 

Zhotovitel : 
VERTICO, s.r.o., PlynArenská 225/11, 400 1 O Úsli nad Labem 
IČO: 272 96 148 
DIČ: CZ27296148 

č. Typ Kód položky Název 

o Všeobecné konstrukce a práce 
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU· ZEMINA 

zemina 
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 

2 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU - KAMENI A sut 
kamení a suť 
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 

1 Zemní práce 
3 11120 ODSTRANĚNI KŘOVIN 

náletové dřeviny a křoviny, vč . naloženi na dopravní prostředek a odvozem na skládku 
plocha odměřena v ACAO 

Odstraněni křovin ve svahu 
odstraněni kfovin a stromů do průměru 100 mm 
doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost 
spáleni na hromadách nebo štěpkováni 

4 11201 KÁCENI STROMů D KMENE DO 0,5M S ODSTRANI':NiM PAŘEZů 
kácení stromu do prům 30cm vč. odstraněni pařezu, naloženi na dopravní prostředek a odvoz 
na skládku 

Káceni stromů se měři v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 
zahrnuje zejména: 
- poražení stromu a osekáni větvi 
- spáleni větvi na hromadách nebo štěpkování 
- dopravu a uložení kmenů , případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
Odstranění pařezů se měřf v [ks} vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 
- vytrháni nebo vykopání pařezů 
-veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů , případně dalšl práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
- zásyp jam po pařezech 

5 11221 ODSTRANĚNI PAŘEZŮ D DO 0,5M 
oddstraněni pařezů, vč. naloženi odvozu a likvidace 
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 
-vytrháni nebo vykopáni pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů , případně další práce s nimi dle pokynů zadávaci dokumentace 
- zásyp jam po pařezech 

Název stavby: 
úsek: 
Rozpočet 

MJ 

T 

T 

M2 

KUS 

KUS 

dle SoD 

251.120 

56.350 

1551,000 

8,000 

4.000 

11/252 Temný Důl -Pomezní Boudy -úsek 01. 03 a 07 
Pomezní Boudy, rizikové úseky skalních svahů č. 3 
Úsek a. 3 - SO 901 Sanace skalního svahu 

Množstvi 

JC(Kč) 
dle Změny C.1 Rozdll 

0,000 -251.120 100,000 

o.ooo -66.350 100.000 

1 551 .000 0 .000 195,000 

8,000 0,000 1 550,000 

4,000 0.000 3 250.000 

Zápis vOR u KS ústi nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148. DIČ: CZ27296148 

Při\ohaC.: 

Cena celkem (KC) 

dle SoD dle Změny č.1 

25112,00 0,00 

5 635.00 o.oo 

302 445.00 302 445,00 

12 400,00 12 400,00 

13 ooo.oo 13 000.00 

Rozdll 

-25112,00 

-5635,00 

0,00 

0.001 

i 

o.ool 

I 
I 

H Cert 
~ 



č. Typ Kód položky 

6 12273 

12283 

www.vertico.cz 

Nlizev 

ODKOPAVKY A PROKOP VKY O :;N T . I 
očištění svahu +akumulační prostor a odkop pro základ podezdívky a gabion zídku, ručními 
nástroji, motykami a páčidly, vč. naložení na dopravní prostredek a odvozem na trvalou 
skládku 
položka zahrnuje: 
-vodorovná a svislá doprava, přemístění , pfeloženi, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 

-ztížení pod vodou. v okolí výbušnin, ve sti sněných prostorech a pod. 
- připlatek za lepivost 
-těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (fogurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jimek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těženi a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pfáni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek 
- paženi , vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutněni podloží, případně i svahů vč. svahováni 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazich, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
-odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
-tříděni výkopku 
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141•• 

ODKOPÁVKY A PROKOPÁ VKV OBECNÉ Ti'{. ll 
Odtěženi nestabilních homln ze skal. stěn horolezeckou technikou s použitím pneumal nářadí 
s přehozením na vzdá!. do 3m nebo s naležením na dopravní prostředek 
položka zahrnuje: 
-vodorovná a svislá doprava, přemístění , preložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
~ ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 

-ztíženi pod vodou, v okol! výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
-těženi po vrstvách. pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
-čerpáni vody vč. čerpacich jímek, potrubf a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k 
pol.1151,2) 
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlívých balvanů 
-vytahováni a nošení výkopku 
- svahování a přesvah . svahů do konečného tvaru, výměna homln v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené heminy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
~ pažení, vzepření a rozepření vč. přepažováni (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spary, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
~ zřízeni stupňů v podloži a lavic na svazfch, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
-tříděni výkopku 
~ veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141•• 

Mnoi:ství 

MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

M3 125.~ 125,!>60 

M3 24,500 24,500 

Zápis vOR u KS ústi nad Labem dne 21. června 2006, oddil C, vlo:!ka 23107 
IČO: 272 96 148. DIČ: CZ27296148 

---. 
Cen. C..\"-•m\~) ~ 

JC(Kč) 
dle SoD dle Změny č.1 ~ RozdU 

1 250,000 156 95o,oo 156 950.oo r o.oo 

0.000 3 650,000 89 425.00 89 425,00 0.00. 



č. 

10 

11 

www.vertico.cz 

Typ Kód položky Název 

12930 CISTENI OBJEKTU OD NA. U 
vyčištění podezdívek, dutiny přes 400mm, hl. do 1000mm 
-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 
skládku (bez poplatku) 

13670 ČIŠTĚN SKLANÍCH STĚN TŘ. I ODVOZ DO 20KM 
čištění skalních ploch 
vč. naloženi na dopravní prostředek a odvozem na skládku 
položka zahrnuje: 
-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
-ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
-ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění 

-ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
-třídění výkopku 
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141*"" 

2 Základy 
21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE 

separační vrstva gabion. zídky z PP geotextílie 100 g/m2 vč. prořezu 
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 
- provedení drenážní vrstvv předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru 

272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (820) 
podezdívka z betonu C16/20 vč. bednění a jeho odstranění 
-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
-zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
-zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření, 
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
-podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
-vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
-zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich, 
-úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
-ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
-konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
-výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů, 

Množství 

MJ 
dle SoD dle Změny ~.1 

M3 4.700 4.700 

M2 151,000 151.000 

M2 142,800 142.800 

M3 2,160 0,000 

Zápis vOR u KS Ústí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148. DIČ: CZ27296148 

JC(K~) 
dle SoD 

0,000 1 280,000 6 016,00 

O, 265,000 40 015,00 

0,000 175.000 24 990,00 

-2.160 6 250,000 13 500.00 

dle Změny ~.1 

'""·00 r--, 
40 015,00 

24 990,00 0,00 

0,00 -13000.00. 

----....~ 

O Cert 

-~ 



č. Typ Kód položky 

12 286301-1 

13 286301-2 

14 286321 

15 266331 

16 289941 

3 
17 34219 

www.vertico.cz 

Množství 

Název MJ 
dle SoD dle Změny č. 1 

KOlVANA ~I ..J ·~ 
f NAW3M 36, o. 

Tmy z injekč . zavrtávacich tyčí bez oka, prováděné horolezec. technikou zainjekt. cem. maltou 
pr. 25 mm včetně vrtů přenos. vrt. kladivy na ztracenou korunku, do 3 m 
pevnost v tahu 280 kN s mezi kluzu oceli 230 kN 
položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
vyčištění trhliny 
provedení vlastní injektáže 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce 
KOlVA NA POVRCHU SAMOZÁVRTNÁ DO 3M KUS 124,000 124,000 
Tmy z injekč. zavrtávacích tyčí bez oka, prováděné horolezec. technikou zainjekt. cem. maltou 
pr. 32 mm včetně vrtů přenos. vrt. kladivy na ztracenou korunku, přes 2 do 3m 
pevnost v tahu 280 kN s mezí kluzu oceli 230 kN 
položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
vyčištěni trhliny 
provedení vlastni injektáže 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce 
KOlVA NA POVRCHU SAMOZÁVRTNÁ DO 4M KUS 5,000 0,000 
Tmy z injekč. zavrtávacich tyčí bez oka, prováděně horoJezec. technikou zainjekt. cem. maltou 
pr. 32 mm včetně vrtů přenos . vrt. kladivy na ztracenou korunku, přes 3 do 4 m 
pevnost v tahu 280 kN s mezí kluzu oceli 230 kN 
položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potfebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
vyčištěni trhliny 
provedení vlastní injektáže 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce 
KOlVA NA POVRCHU SAMOZÁVRTNÁ DO 5M KUS 18,000 16,000 
Tmy z injekč. zavrtávacích tyčí bez oka, prováděné horolezec. technikou zaínjekt. cem. maltou 
pr. 32 mm včetně vrtů přenos. vrt. kladivy na ztracenou korunku, přes 4 do 5 m 
pevnost v tahu 280 kN s mezí kluzu oceli 230 kN 
položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
vyčištěni trhliny 
provedeni vlastni injektáže 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce 
BIOPÁSY M2 275,000 275,000 
dvouzákrut. HZn pletivo 60 x 80 mm, O drátu 2,2 mm 
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných síti 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- ukotvení sítě na skalní stěně horolezci 
- vrty pro kotvy 
-dodáni a osazení kotev předepsané délky v předepsaném rastru 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu 
Svislé konstrukce 
PODEZDIVKA VÝPLŇ A ODDJ':L Z DILCů KAMENNÝCH M3 25,500 0,000 
zazdění dutin podezdívky přes 50 do 1000mm, kamenem místním 
-dodání dílce požadovaného tvaru a vlastnosti, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana 
dílců, 
- úpravy a zařízeni pro uloženi a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců , včetně doplňkových konstrukcí a vybavení , 
-sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod. , 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů , 
- očištění a ošetření ůložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
-označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem , 
-úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měřeni , 

-veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
-další práce dané případně_ ~p~cifika_:i k ~řísluš~ém_u dílc!_{úprava pohledových ploch, příp . 

Zápis vOR u KS ůstí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
ICO: 272 96 146, Olt: CZ27296146 

JC(Kč) 
dle SoD 

-36,000 725,000 26100,00 

0,000 2 950,000 365 600,00 

-5,000 6 250,000 31 250,00 

0.000 6 550,000 153 900,00 

0,000 2 750,000 756 250.00 

-25,500 16 560,000 422 790,00 

~ :'I. 
dle Změny č.1 ' Rozdll 

O,OO I -26100,00 

365 600,00 1 0,00 

o.oo l -31250,00' 

153 900,00 1 0,00 

756 250,00 1 O, OD 

O,OO I -422 790,00 

D Cert 

·~ 



c. Typ Kód položky 

19 464214 

4 
18 45152 

20 465513 

21 87433 

22 91130 

WWW VArfir.o C;7 

Množstvi 

Název MJ 
dle SoD dle Změny C.1 

o TOKAMENNEMATRACE M3 121,0vJ 121.001.. 
Konstrukce z drátokamenných košů plnící funkci opěrnou i zpevnňující. Koše z 
dvouzákrutového pletiva s PVC antikorozní ochrannou, oka 80/100, drát 2, 7mm, výplň 
lomovým kamenem frakce 125/200 
viz pOloha č. 2 situace, č . 3 příčný řez A-A 
odměřeno v ACAD 
položka zahrnuje dodávku a osazení drátěných košů s výplní lomovým kamenem (sypaným) 
včetně mimostaveništni a vnitrostaveništní dopravy 
Vodorovné konstrukce 
PODKLADNI A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 37,400 37,400 
podkladní vrstva pod gabionovou zídku ze štěrku fr. 0132, tl. min. 250mm 
položka zahrnuje dodávku pfedepsaného kameniva, mimostaveništni a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
neni- li v zadávaci dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál 
PŘESKlÁDÁNi LOMOVIOHO KAMENE M3 1,100 1,100 
ruční přeskládání bloků 
- pod pojmem *předlážděni• se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze 
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) 
-zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složeni, oči!.tění) 
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro 
předepsanou výplň spar 
-nutné zemní práce (svahováni, úpravu pláně a pod.) 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45 

Potrubi 
POTRUBI Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNICH DN DO 150MM M 21 ,600 21,600 
potrubl z PVC trubek O min. 125 mm, dl. zdi+ á 3m 
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- v)trobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
-dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav 
- úprava a připrava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
-zřízeni plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle pOslušného technologického 
předpisu 

- zfizení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů , pracovního 
zaslepení konců a pod. 
-úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okotí podpěr a vyústění, zaústění , 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč . Upravy povrchu), připadně ízotaci, nejsou-li tyto préee 
předmětem jiné položky 
- Uprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, p1eváděnim a čerpáním vody 
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku 

Ostatní konstrukce a práce 
OCEL PŘEVÁZKA U - PROFIL M 34,000 34,000 
převázka pro kotvení z ocel . profilu U 140 mm 
položka zahrnuje: 
-kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou 
včetně spojovacích prvků 
-montáž a osazeni svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových 
bloků (včetně betonov)tch bloků a nutných zemních prací 
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 
pracl) nebo koncovkou 
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejích měření 

eza u eb retroreflexní fóre 

Zápis vOR u KS Úst! nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
tCo: 272 96 148, DiC: CZ27296148 

JC(Kč) 
Ro.zdll 

4 050,000 490 050,00 

0 ,000 1 210,000 45 254,00 

0,000 2 550,000 2 805,00 

0,000 165,000 3 564,00 

0,000 1 680,000 57 120,00 

490 050,00 

45 254,00 

2 805,00 

3 564,00 

57 120,00 [ 

o, 

o,oa 

o,oa 

0,00 

0,00 

D Cert 
""""' oo.....:. 
~18CJ1i1 



č. Typ Kód pololky 

23 911DA2 

24 911DA3 

25 914122 

26 914123 

27 915321 

26 915322 

29 916112 

30 916113 

31 916122 

u~"••u<>rfi,..,.,,..7 

Mnolstvl 

Název MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

SVODIDLO 6ETON. UROVEN ZADRZ N2 VY 1,0M-MONT S P ESUNEM ( ...Z M 
126,000 

DODÁVKY) 
Umístění a dodávka provizorního betonového svodidla výšky 1 m, 
včetně montáže, přemístěni a nájmu po celou dobu výstavby. 
dle 6.4.2 DIO- Siluace 03 A, 6.4.3 DIO- Situace 03 6 
položka zahmuje: 
- dopravu demontovaného zařizeni z dočasné skládky 
-jeho montáž a osazení na určeném místě 
- nutnou opravu poškozených částí 
- připadnou náhradu zničených částí 
nezahrnuje podkladní vrstvu 
- náiemné po celou dobu Wstavbv 
SVODIDLO 6ETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,0M- DEMONTÁŽ S Pi'lESUNEM M 126,000 126,000 
demontáž a odvoz provizorního svodidla po dokončení stavby 
položka zahrnuje: 
- demontáž a odstraněni zařízení 
- ieho odvoz na předepsané místo 
DOPRAVNI ZNAČKY ZÁKLADNI VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1- MONTÁt S KUS 35,000 

35,000 
Pi'lEMISTÉNIM 
dodávka a osazení provizorního dopravního značení včetně montáže, pfemistění a nájmu po 
celou dobu výstavby 
viz příloha č. 8.4.2. DIO situace • část A (schéma C/4) 
8.4.3. DIO situace- část B (schéma C/5) 
položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
• osazeni a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených části 
nezahrnuje dodávku značky 
- nájemné po celou dobu vVstavbv 
DOPRAVNI ZNAČKY ZÁKLADNI VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE Ti'l1 • DEMONTÁŽ KUS 35,000 35,000 
demontáž a odvoz provizorního dopravnlho značení po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo 

VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL- DOD A POKLÁDKA M2 0,600 0,600 
příčná čára souvislá žlutá 
položka zahrnuje: 
-dodáni a pokládku předepsané fólie 
- zahmuie předznačení 
VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL- ODSTRANĚNI M2 0,600 0,600 
zahrnuje odstranění značení bez ohledu na způsob provedení (zatření, zbroušení} a odklizení 
vzniklé suti 
DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAt SAMOSTATNÉ- MONTÁŽ S PflESUNEM KUS 9,000 9,000 
výstražné světlo na značku A15 "pozor, práce na silnici", vč. akumulátoru a krytu včetně 
dodáni, montáže, přemístěni a nájmu po celou dobu výstavby 
viz přiloha č. 8 .4.2. 010 situace· část A (set}éma C/4) 
8.4.3. DIO situace - část 8 (schéma C/5) 
položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených části 
- napájení z baterie včetně záložní baterie 
- nájemné po celou dobu výstavby 

DOPRAV SVÉTLO VÝSTRAt SAMOSTATNÉ- DEMONTÁŽ KUS 9,000 9,000 
demontitž a odvoz provizorního dopravního značení po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odkJizeni zařizení s odvozem na předepsané místo 

DOPRAV SVÉTLO VÝSTRAt SOUPRAVA 3KS- MONTÁt S PflESUNEM KUS 1,000 1,000 
výstražná světla na zábranu Z2, souprava 3ks svítidel vč. akumulátoru s krytem včetně 
dodání, montáže, přemístění a nájmu po celou dobu výstavby 
viz příloha 8.4.3. DIO situace- část B (schéma C/5) 
položka zahrnuje: 
- přemi stěni zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
-napájení z baterie včetně záložní baterie 
- nájemné po celou dobu výstavby 

Zápis vOR u KS Ústí nad Labem dne 21 . června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 146, DIČ: CZ27296148 

JC(Kč) 
Rozdll dle SoD dle Změny e.1 

0,000 420,000 53 760,00 53 760,00 O, 

0,000 420,000 53 760,00 53 760,00 

0,000 320,000 11 200,00 11 200,00 

90,000 3150,00 3150,00 

5 000,000 3 000,00 3 000,00 0 ,00 

3 000,000 1600,00 1 600,00 

2 150,000 19 350,00 19 350,00 

0,000 300,000 2 700,00 2 700,00 0,00 

0,000 2 500,000 2 500,00 2 500,00 



www. vertico.cz 

č. Typ Kód položky 

32 916123 

33 9161 52 

34 916153 

35 916312 

36 916313 

37 916352 

38 916353 

Název 

DOPRAV SV TLO VYST SO- RAVA3KS·~-MONT 

demontáž a odvoz provizorního dopravního značení po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstraněni , demontáž a odklizení zařizení s odvozem na předepsané místo 

SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA- MONTÁŽ S PŘESUNEM 
souprava zahrnuje semafor včetně akumulátoru a jeho krytu, 
včetně dodání, montáže, přemístěni a nájmu po celou dobu vYstavby 
položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem 
- údržbu po celou dobu trvánf funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napéjení z baterie včetně záložni baterie 
- nájemné po celou dobu výstavby 

SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA- DEMONTÁŽ 
demontáž a odvoz soupravy po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo 

DOPRAVNI lABRANY Z2 S FÓLII TŘ 1 - MONTÁŽ S P~ESUNEM 
zábrana Z2 vč. stojin, dodávka a osazení provizorního dopravního značení, 
včetně dodání, montáže, přemístění a nájmu po celou dobu výstavby. 
viz při/cha č . 8.4.3. DIO situace- část B (schéma C/5) 
potožka zahrnuje: 
• přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených části 
- nájemné po celou dobu výstavby 

DOPRAVNi ZÁBRANY Z2 S FÓLII TŘ 1 - DEMONTÁŽ 
demontáž a odvoz provizorního dopravního značení po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstranění , demontáž a odklizení zafizení s odvozem na předepsané místo 

SM~ROVACI DESKY Z4 080 USTR S FÓLII TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM 
víz pří loha č. 8.4.2. DIO situace- éás1 A (schéma C/4) 
včetně dodání, montáže, přemístění a nájmu po celou dobu výstavby. 
8.4.3. DIO situace- část B (schéma C/5) 
položka zahrnuje: 
- pfemistění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 

- nájemné po celou dobu výstavby 

SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 • DEMONTÁŽ 
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizení zaňzení s odvozem na předepsané místo 

Celkem v Kč bez DPH 
DPH 21% 

Celkem v Kč včetně DPH 

Položkový rozpočet ZMĚNY je přílohou Změnového listu č . 1. 

Za VERTICO, s.r.o. zpracoval: 

Ing. Pavel Martínek, jednatel a obchodní fedřtel 

Za zhotovitele VERTICO, s.r.o.: 

Kamil Petříček, jednatel a výrobní feditel 

MJ 

KUS 

sou 

sou 

KUS 

KUS 

KUS 

KUS 

MnoisM 

JC(Kč) 
dle SoD dle Změny č.1 Rozcl! I 

1. 1,000 

2,000 2,000 0,000 15 000.000 30000,00 30000,00 o,oo: 

2,000 2,000 0,000 1 500,000 3 ooo.oo 3 000.00 O, 

1,000 1.000 0.000 305,000 305,00 305,00 0,00 

1,000 1,000 0,000 150,000 150,00 150.00 0.00 

40,000 40,000 0,000 305,000 12 200.00 12 200.00 0,00 

40,000 40,000 150,000 6 000,00 6000,00 o, 

3 247 746,00 2 723 359.00 I .S24 387,00 
682 026,66 571 905,39 -110121 ,27 

3 929 772 66 3 295 264 39 .$34 508127 I 

~natele Královéhradecký kras,. I 'lit lftleftltrift9.

1 

s r.o. 
I 

' ~,28.. 
ÚDRZBA SILN/C Krá k ·éhradeck~hb 1'\řaj"ě. ii:S·. . ..... Jé: 25435396, • 

Kutnohorská 59. 00 04 Hradec Králové 
IČO 275029 , DIČ: CZ275029813 [30/ 

Zápis vOR u KS Ostí nad Labem dne 21 . června 2006, oddíl C, vložka 23107 
ltO: 272 96 148, Dit : CZ27296148 

H Cert 
Rl 9»l 010.\'1!'1 __ 
01-.!W.L.qiL 



www.vertico.cz 

vertico. ROZPOČET ZMĚNY č.1 

Zhotovitel: Název stavby: 111252 Temný Důl· Pomezní Boudy· úsek 01, 03 a 07 
VERTICD, s.r.o ., Plynárenská 225111, 40010 ústí nad Labem úsek: Pomezni Boudy, rizikové úseky skalnfch svahů e. 7 
IČO: 272 96148 
DIČ: CZ27296148 

č. Typ Kód položky 

o 
02720 

2 02730 

02910 

4 02911 

02930 

6 02943 

02944 

ROZPOčet: Úsek č. 7 • SO 001 Všeobecné položky 

Množství 

Název MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

V~eobecné konstrukce a práce 
POMOC PRÁCE ZŘiZ NEBO ZAJIŠŤ REGUlACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1,000 
Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (í 
pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatřeni vyplývající z požadavků BOZP na 
staveniW, vč. provizorních lávek a nájezdů, apod. zajištění a vyfizení pracovních mfst nebo 
uzavírky a objízdné trasy. Po dobu realizace stavby zajištěn přístup k objektům pro požární 
techniku, policie, záchranné služby. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeni mi 
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJI$t OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SiTi KPL 1,000 1,000 
Zajištěni inženýrských sítí během realizace stavby dle požadavků správců. Nutné vytyčení 
všech podzemních sítí s protokolárním zápisem přfslušných správců. Přesnou polohu 
podzemních vedení ověflt ručně kopanými sondami. Podzemní plynovod, sdělovacf kabely, 
elektrické vedení včetně vrchního vedení. vodovod. v trase příčné přechody. Přechody nutno 
ochránit. 

Zajištěni stavby proti škodám na okolních pozemcích, komunikacích a objektech. 

Pevná cena 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními 
OSTATNi PO.žADAVKY • ZEMÉMĚŘICSKA MĚŘENi KPL 1,000 1,000 
Zaměření skutečného provedenf díla ke kolaudaci stavby. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatefem požadovanými pracemi 
OSTATNi PO.žAOAVKY ·GEODETICKÉ ZAMĚŘENi KPL 1,000 1,000 
Veškerá nutná zaměřeni k realizaci dila (například zaměfení stavby před 
výstavbou, vytyčení stavby, obvodu staveniště ... ) a k uvedení stavby do užívání a 
předání dokončeného dila. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTATNI PO.žAOAVKY ·UMĚLECKÁ DflA KPL 1,000 1,000 
s osazením na kamenném podstavci po dokončení stavby dle vzoru objednatele 
pro všechny tfi úseky společná 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi a díly 
OSTATNÍPO.žADAVKY-VYPRACOVÁNiROS KPL 1,000 1,000 
Realizační dokumentace stavby~ ROS ve 4 vyhotoveních tištěných a 1 x na CD. 
Obsah dle směmice pro dokumentaci staveb PK, v souladu s PDPS. Řeší 
podrobnosti pro kvalitní a bezpečné zhotovení stavby. Mimo jiné zahrnuje 
vypracování souřadnicového a výškového pokrytí. Aktualizace dopracováni 
dopravního značení. Vypracuje autorizovaná osoba. Odsouhlasí správce stavby. 
Havanjnl plán (2x tištěné paré). 
Zadavatel poskytne ve formátu •.pdf. 
PEVNÁCENA 
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTAT PO.žAOAVKY · DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENi V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 1,000 
Skutečné provedeni stavby· OSPS ve 4 vyhotoveních tištěných a 1 x na CO. 
VYkresy a související písemnosti zhotovené stavbou potfebné pro evidenci pozemní 
komunikace. Výkresy odchylek a změn stavby oproti DSP+POPS. Ověření podpisem 
odpovědného zástupce zhotovitele stavby a správce stavby. 
Zadavatel poskytne dokumentaci ve formátu •.pdf. 
PEVNÁCENA 
zahmu·e veškeré náklad s o·ené s ob·ednatelem ožadovan ·mi racemi 

Zápis v OR u KS ústí nad Labem dne 21 . června 2006, oddll C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

JC(Kč) 
Rozdíl 

0,000 45 000,000 

0,000 3 000,000 

0,000 10 000,000 

0.000 14 000,000 

18000,000 

0,000 45 000,000 

0,000 35 000,000 

Pfiloha č.: 

Cena celkem (Kč) 

dle SoD dle Změny č. 1 I Ro!.CIII 

45000,00 45 000,00 r 0,00 

3000,00 3 000,00 o.oc 

10 000,00 10000,00 0,00 

14 000,00 14 000,00 0,00 

18000,00 18 000,00 0,001 

45 000,00 45 000,00 0,00 

35 000,00 35 000,00 0,00, 

H Cert 
HS() 9001 :J 
~Šňl .j 



www.vertico.cz 

Mnotství ~ --č. Typ Kód polofky Název MJ JC(KC) 
\ dle Změny e.~ dle SoD dle Změny č.1 Rozdll dle SoD 

8 02945 OSTAT POZADAVKY- GEOMETRICKY PLAN 
Geometrický oddělovací plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů, potvrzený 
katastrálním úřadem (12 x tiskem). 
PEVNÁCENA 
položka zahrnuje: 
- přípravu podkladů, podání žádosti na katastrálnl úřad 
- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu 
- výpoéetnf a grafické kancelářské práce 
- úřední ověřeni výsledného elaborátu 
- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem 

9 02946 OSTAT POŽADAVKY- FOTODOKUMENTACE 
3 x závěrečná fotodokumentace v albu s popisem v tištěné i elektronické podobě. 

PEVNÁCENA 
položka zahrnuje: 
- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukci v požadovaných časových 
intervalech 
-zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitátním formátu) v 
DOžadovaném počtu 

10 02991 OSTATNI POŽADAVKY -INFORMAČNÍ TABULE 
Náklady na zřízení informační tabule s údaji o stavbě s textem dle vzoru 
objednatele, včetně ukotvení. Po ukončení stavby odstranění. 2 kusy tabulí. 
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem 
p1edepsaným zadavatelem 
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce 
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací 
-demontáž a odvoz po skončeni platnosti 
- oříoadně nutné ooravv noškozemích čátí během platnosti 

Celkem v Kč bez DPH 
DPH21% 
Celkem v Kč včetně DPH 

Položkový rozpočet ZMĚNY je přílohou Změnového listu č. 1. 

Za VERTICO, s.r.o. zpracoval: 

Ing. Pavel Martínek, jednatel a obchodní ředitel 

Za zhotovitele VERTICO, s.r.o.: 

Kamil Petliček, jednatel a výrobní ředitel 

-'[r~);rHco A 
y "'-'•· ,....i ~ 

~~~~':-!Gr.~ ~ ~.~ f"l.h.!~~-·~~;·~ •.;:1<:1- 'i:.,!;'-: 1 ·t~n 1(!o t)::'. 1i ·~;"! 
:;~tl!•j :.;i•1:·-. ··dl ,, .. f,.f~·:·.··!l: ~,;..nj adn.:· · 
f>n~lJPti t\oiéi"ti•1~"·~V, .t..i~ 02 Oě~ír. W 

it...: t.l1 ~b 14o. LiiC t..ll:i':.l~o·i4č 
....... .. , 

KPL 

KPL 

KUS 

1,000 ~ (>00 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

-1.0oo 16 500,000 

0,000 3000,000 

0,000 1 000,000 

Za objednatele Královéhradecký kraj: 

" dC 
ÚDRŽBA SILNiC Kr' ,ovéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 5\', 500 04 Hradec Králové 
IČO 27502'188, DIČ: CZ27502988 130! 

Zápis vOR u KS ústí nad Labem dne 21 . června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96148, DIČ: CZ27296148 

16 500,00 0 ,00 

3000,00 3000,00 

1 000,00 1000,00 

190500.oa 174000,00 
40 005,00 36 540,00 

-230 505,00 - 210 540,00 

••x lftlenýri 
ChomU&OY, 28. 

IČ;2.5435396. 

.,.1QQ~ 

0,00 

0,00 

-16 500,00 
-3465,00 

-19~1)() 

s I. s r.o. 
1/ 

DCert 
~ 
~i&L~ 



WYIW. vertico.cz 

vertico. ROZPOČET ZMĚNY č. 1 

Zhotovitel: Název stavby: 11/252 Temný Důl -Pomezní Boudy -úsek 01, 03 Příloha č.: 

VERTICO, s.r.o., Plyn~renská 225/11,400 10 Ústí nad Labem Úsek: Pomezní Boudy, rizikové úseky skalních svahů č. 7 
Úsek č. 7 - 50 901 Sanace skalního svahu IČO: 272 96 148 

DIČ: CZ27296148 

č. Typ Kód položky 

o 
1 014102 

2 014112 

1 
3 11120 

4 11201 

5 11221 

-

Rozpočet: 

Množství 

Název MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

Všeobecné konstrukce a práce 
POPlATKY ZA SKLÁDKU- ZEMINA T 149,860 0,000 
zemina 

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejícf s uložením odpadu na skládce. 

POPlATKY ZA SKLÁDKU- KAMENÍ A SUŤ T 131,503 0,000 
kameni a suť 
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 

Zemní práce 
ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 492,000 492,000 
náletové dfeviny a křoviny, vč. naložení na dopravní prostredek a odvozem na skládku 
plocha odměřena v ACAD 

Odstranění křovin ve svahu 
odstraněni křovin a stromů do průměru 100 mm 
doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost 
spálení na hromadách nebo štěpkování 
KÁCENI STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 11,000 11,000 
káceni stromu do prům 30cm vč. odstraněn í pařezu, naloženi na dopravní prostředek a odvoz 
na skládku 
Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 
zahrnuje zejména: 
- poražení stromu a osekání větví 
- spáleni větví na hromadách nebo štěpkování 
- dopravu a uložení kmenú, případné dalšl práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahmuje zejména: 
- vytrhání nebo vykopáni pařezů 
-veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uloženi pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávacf dokumentace 
- zásyp jam po pařezech 

ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 5,000 5,000 
oddstranění pařezů, vč. naložení odvozu a likvidace 
Odstraněni pařezů se měn v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 
-vytrhání nebo vykopání pařezů 
-veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
-dopravu a uložení pařezU, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
- zásyp jam po pařezech 

~ --

Zápis vOR u KS ústí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

Cena celkem (Kč) 

JC(Kč) 
Rozdll dle SoD dle Změny č.1 

-149,660 100,000 14986,00 0,00 

-131 ,503 100,000 13150,30 0,00 

0.000 195,000 95940,00 95 940,00 

0,000 1 550,000 17 050,00 17 050,00 

0,000 3250,000 16 250,00 16 250,00 

Rozdll 

-14 986,00 

-13150,30 

0,00 

0,00 

I 

I 

0.00, 

D Cert 
~~ 



č. Typ Kód položky 

6 12273 

7 12283 

wwwvArtir.nrY 

N6zev 

ODK . AVKY A PROKOPAVKY OBECNE TR. I 
akumulační prostor a odkop pro základ podezdívky, ručnimi nástroji, motykami a páčidly , vč. 
naloženi na dopravní prostředek a odvozem na trvalou skládku 
položka zahrnuje: 
-vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
-ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení , konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění 

-ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- plíplatek za lepivost 
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody 
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do koneCného tvaru, výměna homin v podloží a v ptáni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek 
- paženi, vzepření a rozepření vč. přepažováni (vyjma štětových stěn) 
-úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, nenl-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
-udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
-odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
-nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji se v 
položce č.0141-

0DKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ . ll 
Odtěžení nestabilních hornin ze skal. stěn horolezeckou technikou s použitím pneumat. 
náfadí s přehozením na vzdál. do 3 m nebo s naležením na dopravní prostředek 
položka zahrnuje: 
-vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s výk.opkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
-ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění 

-ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubl a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hemin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažováni (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahováni 
- zřizeni stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okoli yYkopiště a ve výkopišti 
- třidění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy. sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

Mnoistvf 

MJ 
dle SoD dle Změny č. 1 

M3 72,730 72,73~ 

M3 2,500 2,500 

Zápis vOR u KS Ústi nad Labem dne 21 . června 2006, oddíl C, vložka 23107 
!CO: 272 96 148, DIC: CZ27296148 

RozdU 
JC (Kč) 

dle SoD 

1250,000 90912,50 

0,000 3650,000 9125,00 

t--· 

dle Změny č. 1 R-

90912,50 

9125,00 

\ 
O.QOI 

0,00 

HCert 
~ 



č. Typ Kód položky 

8 12841 

9 12930 

10 13670 

www vFirfir:n rJ 

Název 

DOLA~. VANI ODKOPAVEK TR. 
očištění skalních ploch horolezeckou technikou - očištění ručními nástroji, motykami a páčidly 
vč. naložení na dopravní prostředek a odvozem na skládku 

- dolamování označuje těžení výkopu bez použití trhavin. 
položka zahrnuje: 
-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění 

-ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
-těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
-čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol.1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
• svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hemin v podloží a v plání 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
-pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
-zhutněni podloží, případně i svahů vč. svahování 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopíště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141 

ČIŠTĚNÍ OBJEKTŮ OD NÁNOSU 
vyčištění podezdívek, dutiny přes 400mm, hl. do 1 OOOmm 
-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 
skládku (bez poplatku) 
ČIŠTĚN SKLANÍCH STĚN TŘ. I ODVOZ DO 20KM 
čištění skalních ploch 
vč. naložení na dopravní prostfedek a odvozem na skládku 
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
-ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění 

-ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hemin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
-odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141** 

Množství 

MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

M3 54,675 

M3 2,200 2,200 

M2 243,000 243,000 

Zápis vOR u KS ústí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 98 148, DIČ: CZ27296148 

RozdU 
JC(Kč) 

dle SoD 
0,000 

3250,000 177693,75 

0,000 

1280,000 2 816,00 

0,000 

265,000 64 395,00 

Cena ce,kem \Kč) 

I 
dle Změny č.1 

I 
177 693,75 

2 816,00 

64 395,00 

RozdU 

0,00 

0,00 

0,00 

HCert 
l!š!)~@~ 
~_j_!®l~·-_] !bí§As--;ooor-----: 



č. Typ Kód položky 

2 
11 26122 

12 272313 

13 28538 

14 286301-1 

15 286321 

www.vertico.cz 

Množství 

Název MJ 
dle SoD dle Změny C.1 

Ziklady 
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. ll D DO 100MM M 13,000 13,000 
Vrty do skalních stěn prováděné horolezeckou technikou hl. do Sm přenosnými vrtacimi 
kladivy pnim. do 56mm 
položka zahrnuje: 
přemístěni , montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku 
případně nutné pažení dočasné (včetně odpažení) i trvalé 
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (820) M3 1,730 1,730 
podezdívka z betonu C16/20 vč. bedněni a jeho odstranění 
• dodáni čerstvého betonu (betonové směsl) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetření a ochranu betonu, 
-zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnost!, 
- užiti potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
-zřízeni pracovních a dilatačnfch spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištěni a ošetření, 
-bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostfedků, 
-podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstveho betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnfch 
opatfení a základů těchto konstrukcí a lešení, 
-vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich, 
-úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybaveni, 
-úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni, 
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovaci vrstvy u základů, 
- úoraw nro osazení zařízení ochranv konstrukce orati vlivu bludmích nmudú. 
KOTVY NA POVRCHU SAMOUZAVÍRACÍ KUS 5,000 5,000 
Tmy z oceli prováděné horolezec. technikou s okem z bel oceli pro uchyceni lana při montáži 
sili a sfoupků záchyt. plotu zainjekt. cem. maftou dl. do 3m. pr. 20-26 mm. Kompletní 
dodávka vč . materiálu (oka pr. 100 se závitem pro injekt závrt tyč z bet. oceli pr. 25) 
pevnost v tahu 280 kN s mezí kluzu oceli 230 kN 

položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
vyčištěni trhliny 
provedení vlastní injektáže 
potřebná lešení a podpěrné konsb\Jkce 
KOTVA NA POVRCHU SAMOZÁVRTNÁ DO 3M KUS 29,000 29,000 
Tmy z injekč. zavrtávacích tyči bez oka, prováděné horolezec. technikou zainjekt cem. 
maltou pr. 25 mm včetně vrtů přenos. vrt. kladivy na ztracenou korunku, do 3 m 
pevnost v tahu 280 kN s mezi kluzu oceli 230 kN 
položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
vyčištěni trhliny 
provedení vlastní injektáže 
Potřebná lešení a podpěrné konstrukce 
KOTVA NA POVRCHU SAMOZÁVRTNÁ DO 4M KUS 5,000 5,000 
Tmy z injekč. zavrtávacich tyčí bez oka, prováděné horolezec. technikou zainjekt. cem. 
maltou pr. 32 mm včetně vrtů přenos. vrt. kladivy na ztracenou korunku, přes 3 do 4 m 
pevnost v tahu 280 kN s mezí kluzu oceli 230 kN 
položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
vyčištěni trhliny 
provedení vlastní injektáže 
otřebná lešení a od ěmé konstrukce 

Zápis vOR u KS ústí nad Labem dne 21 . června 2008, oddll C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

Rozdll 
JC(Kč) 

0,000 950,000 

0,000 6250,000 

0,000 1 060,000 

0,000 725,000 

0,000 6250,000 

r----
r:::--~ ·~ .,. ......... R ~~,~ 

12 350,00 12 350,00 0,00 

10 812,50 10812,5o 1 0,00' 

5 300,00 5 3oo,oo 1 0,00, 

21025,00 21025,00 1 0.00 

31250,00 31250,00 1 0,00, 

D Cert 
""'~ ~."_@!=-~ 



c. Typ Kód položky 

16 34219 

6 
17 625452 

18 62662 

19 62745 

20 62648 

9 

21 914122 

22 914123 

WtNW.vertico.cz 

Množství 

Název MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

Svislé konstrukce 
PODEZDÍVKA VÝPLŇ A ODDÉL Z DÍLCŮ KAMENNÝCH M3 14,000 14,000 
zazdění dutin podezdívky přes 50 do 1000mm, kamenem místním 
~ dodání dilce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetřen í a ochrana 
dílců, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců , včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
-výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištěni a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců , 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jinYm způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měřeni, 
-veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
-další práce dané případně specifikací k příslušnému dílci (úprava pohledových ploch, přip . 
ruboVÝch o/och. osazení měřícich zafizení. zkoušení a měřeni dílců a ood.l. 
Úpravy povrchů, podlahy, vÝPlně otvorů 
ÚPRAVA POVRCHŮ VNÉJŠ KONSTR 8ETON OMřr CEM S VLOŽ Z PLET M2 164,000 164,000 
hrubá omítka U. min. 20mm 
položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
nutné vyspraveni podkladu, případně zatřeni spar zdiva 
položení vrstvy v předepsané tloušťce 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce 
SANACE TRHLIN TÉSNiCI M 25,000 25,000 
Plomby- sanace trhlin a dutin skalní stěny prováděná horolezec. technikou aktiv. cem. maltou 
nebo suspenzí hloubkoyým spárováním š. dutin přes 150 do 300 mm 
položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
vyčištěni trflliny 
provedení vlastní injektáže 
potfebná lešení a podpěrné konstrukce 
SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU M2 36,000 36,000 
přespárování římsy š . O,Sm vč. očištění 
položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
vyčištění spar (vyškrábání), vypláchnutí spar vodou, očištění povrchu 
spárování 
odklizení suti a přebytečného materiálu 
potřebná lešení 
SANACE DUTIN SKALNÍCH STĚN M3 0,400 0,400 
Plomby • sanace dutin skalních stěn O nad 50 mm do 1 m zazděním kamenem do aktivované 
malty horolezecky 
zahrnuje obnažení a očištění kotevní desky, vyvrtání otvoru pro injektáž v betonu nosníku, 
zavedení kanyl pro injektáž a pro odvzdušněni, namícháni injektážní směsi a vyplnění trubek 
tlakovým zařízením 
nezahrnuje bourání obetonovaných čel nosníků a zpětné zabetonování 
Ostatní konstrukce a práce 
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNI VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1- MONTÁŽ S KUS 27,000 

27,000 
PŘEMÍSTÉNÍM 
dodávka a osazení provízomího dopravního značení včetně montáže, přemístění a nájmu po 
celou dobu výstavby 
viz příloha č. 8.4.2. 010 srtuace- část A (schéma C/5) 
8 .4 .3. DIO situace- čásl 8 (schéma C/5) 
8 .4 .4. DIO srtuace - část C (schéma C/5) 
položka zahrnuje: 
• dopravu demontované značky z dočasné skládky 
-osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených části 
nezahrnuje dodávku značky 
~ nájemné po celou dobu výstavby 
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNi VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 27,000 27,000 
demontáž a odvoz provizorního dopravního značení po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklízení materiálu s odvozem na předepsané 
miste 

Zápis vOR u KS Ústí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ : CZ27296148 

Cena celkem \Ke) 

JC(Kč) 
Rozdll dle SoD dle Změny č . 1 Rozdíl 

0,000 16 580,000 232 120,00 232120,00 

0,000 2 595,000 425 580,00 425 580,00 

0,000 650,000 16 250,00 16 250,00 

0 ,000 750,000 27 000,00 27 000,00 

0,000 19 800,000 7 920,00 7 920,00 0 ,00 

0,000 320,000 8640,00 8 640,00 0,00 

0 ,000 90,000 2 430,00 2 430,00 

rišO;Qm------, 

~k,;.:".~ 



č. Typ Kód položky 

23 915321 

24 915322 

25 916112 

26 916113 

27 916122 

28 916123 

29 916152 

30 916153 

vmw.vertico.cz 

Množství 

Název MJ 
dle SoD dle Změny č.1 

VODOR PRAV ZNA Z F LIE DO AS ODSTRANITEL- DOD A POKLADKA M2 
příčná čára souvislá žlutá 
viz pfiloha č. 6.4.2. DIO situace- část A {schéma C/5) 
6.4.3. DIO situace- část 6 (schéma C/5) 
6.4.4. DIO situace- část C (schéma C/5) 
položka zahrnuje: 
- dodáni a pokládku předepsané fólie 
- zahrnuje předznačení 
VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL- ODSTRANĚNÍ M2 0,600 0,600 
zahrnuje odstranění značení bez ohledu na způsob provedení (zatření, zbroušení) a odklizení 
vzniklé suti 
DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ- MONTÁŽ. S PŘESUNEM KUS 2,000 2,000 
výstražné světlo na značku A15 "pozor, práce na silnici", vč. akumulátoru a krytu, 
včetně dodání, montáže, přemístění a nájmu po celou dobu výstavby 
viz přiloha č. 6.4.2. DIO situace- část A (schéma C/5) 
6.4.3. DIO situace- část 6 (schéma C/5) 
6.4.4. DIO situace- část C (schéma C/5) 
položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie 
- nájemné po celou dobu výstavby 
DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ. SAMOSTATNÉ- DEMONTÁŽ. KUS 2,000 2,000 
demontáž a odvoz provizorního dopravního značení po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odkliZení zařízeni s odvozem na předepsané místo 

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ. SOUPRAVA 3KS- MONTÁŽ. S PŘESUNEM KUS 1,000 1,000 
výstražná světla na zábranu Z2, souprava 3ks svítidel vč. akumulátoru s krytem 
včetně dodání, montáže, přemístění a nájmu po celou dobu výstavby 
viz přiloha č. 6.4.2. DIO situace- část A (schéma C/5) 
6.4.3. DIO situace- část 6 (schéma C/5) 
6.4.4. DIO situace- část C (schéma C/5) 
položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
-napájení z baterie včetně záložní baterie 
- náiemné po celou dobu výstavby 
DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ. SOUPRAVA 3KS- DEMONTÁŽ KUS 1,000 1,000 
demontáž a odvoz provizorního dopravního značení po dokončení stavby 
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo 

SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA- MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 2,000 
souprava zahrnuje semafor vč. akumulátoru a jeho krytu 
včetně dodání, montáže, přemístění a nájmu po celou dobu výstavby 
viz přiloha č. 6.4.2. DIO situace - část A (schéma C/5) 
6.4.3. DIO situace- část 6 (schéma C/5) 
6.4.4. Dl O situace- část C (schéma C/5) 
položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie 
- nájemné po celou dobu Wstavby 
SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA- DEMONTÁŽ. KUS 2,000 2,000 
demontáž a odvoz sourpavy po dokončeni stavby 
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo 

Zápis vOR u KS Ústi nad Labem dne 21. června 2006, oddil C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

Rozdll 
JC(Kč) 

dle SoD dle Změny č.1 

5 000,000 3000,00 

3000,000 1800,00 1800,00 [ 0,00 

2150,000 4 300,00 4 300,00 1 0,00 

0,000 300,000 600,00 600,00 [ 0 ,00 

0,000 2 500,000 2 500,00 2 500,00 1 o, 

0,000 500,000 500,00 500,00 1 0 ,00 

0,000 15 000,000 30000,00 30 000,00 1 o. 

0,000 1 500,000 3 000,00 3000,001 0,00 

HCert 
fiSCHOO~ 

í§Bsk~aoor==~ 



WrNW.vertico.cz 

č. Typ Kód položky Název 

31 916312 DOPRAVNI ZA6RANY Z2 S FOLII TR 1 - MONTAZ S PRESUNEM 
zábrana Z2 vč. stojin, dodávka a osazeni proVlzomiho dopravnlho značení, 
včetně dodání, montáže, přemístění a nájmu po celou dobu výstavby 
viz přiloha č. 6.4.2. DIO situace- část A (schéma C/5) 
6 .4.3. DIO situace- část 6 (schéma C/5) 
6.4.4. DIO situace- část C (schéma C/5) 
položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- nájemné po celou dobu výstavby 

32 916313 DOPRAVNÍ ZÁ6RANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ 
demontáž a odvoz provizorního dopravního značení po dokončení stavby 
Položka zahrnuje <?dstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané ~rsto 

33 916352 SMĚROVACÍ DESKY Z4 060USTR S FÓLII TŘ 1- MONTÁŽ S PŘESUNEM 
včetně dodáni, montáže, přemístění a nájmu po celou dobu výstavby 
viz příloha č. 8.4.2. DIO situace - část A (schéma C/5) 
6.4.3. DIO situace -část B (schéma C/5) 
6 .4.4. DIO situace • část C (schéma C/5) 
27+25+21=73,000 lA) 
položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- nájemné po celou dobu výstavby 

34 916353 SMĚROVACÍ DESKY Z4 060USTR S FÓLIÍ TŘ 1- DEMONTÁŽ 
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané místo 

35 938442 OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 500 BARŮ 
čištění starého povrchu zdi abrazivním tryskáním na celou výšku zídky 
položka zahrnuje očištění předepsaným zpúsobem včetně odklizení vzniklého odpadu 

36 93882 OŠETŘENI KONSTRUKCÍ OCHRANNÝM POSTŘIKEM 
provedení ochranné izolace povrchu z.idky cem. postřikem 2x 
looložka zahrnuie očištěni Dředeosanvm zoúsobem včetně odklizení vzniklého odpadu 

Celkem v Kč bez OPH 
DPH 21% 
Celkem v Kč včetně DPH 

Položkový rozpočet ZMĚNY je přilohou Změnového listu č. 1. 

Za VERTICO, s.r.o. zpracoval: 

Ing. Pavel Martínek, jednatel a obchodní ředitel 

Za zhotovitele VERTICO, s.r.o.: 

,,E~rt~c~o. A· 
,_. ~. --~ 

v·~r.nGQ, s.r.o. !'IV:i~~G'~~;;~ 22!f ·1 "Í 4tHJ1 o :.lstí nad li*«« 
s,ídl 11 ptOVOiOVrlY;; ~i:f!IS{WI'Jd~rH~·ni atJresu. 
,~ .. v,. .... ;J .. · ~ttr- H"!'"t' :i !i~ 1~ t;~:l. ;, }'I 

MJ 

KUS 

KUS 

KUS 

KUS 

M2 

M2 

Množstvl Cena celkem (Ke) 

JC(Kč) 
dle SoD dle Změny č. 1 Rozdíl dle SoD dle Změny č.1 

1,000 1,000 D,OOÓ 305,000 305,00 305,00 

1,000 1,000 0.000 150,000 150,00 150,00 

73,000 73,000 0,000 305,000 · 22 265,00 22 265,00 

73,000 73,000 0,000 150,000 10 950,00 10 950,00 

164,000 164,000 0,000 225,000 36900,00 36900,00 

164,000 164,000 0,000 215,000 35260,00 35260,00 

1454 526,05 1 426 389,75 
305 450,47 299 541,85 

1 759 976 52 1725 93160 

Za jpbjednatele Královéhradecký kraj: 

~ 
SIAIX W. ... 

CtlclmUtOII. 28. 
IČ: 25435: 

Kamil Petřiček , jednatel a výrobní ředitel ÚDRŽBA SILNIC Králo hradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 5 O 04 Hradec Králové 

IČO 2750298f. , DIČ: CZ27502988 [30] 

Zápis vOR u KS ůsti nad Labem dne 21 . června 2006, oddil C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

- -

' - \ 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-28136,30 
-5 908,62 

-3404492 

/ 

• I. r.o. 
I 9 

140 



verticoA 
Zhotovitel: 
VERTICO, s.r.o., Plynárenská 225111,400 10 ústí nad Labem 
IČO: 272 96 148 
DIČ: CZ27296148 

č. Typ Kód položky 

1 Plakát min. velíkosli A3 

Celkem v Kč bez DPH 
DPH 21% 
Celkem v Kč včetně DPH 

Položkový r-ozpočet ZMĚNY je přílohou Změnového listu č. 1. 

Za VERTICO, s.r.o. zpracoval: 

Ing. Pavel Martinek, jednatel a obchodní ředitel 

Za zholovitele VERTICO, s.r.o.: 

Kamil Petříček, jednatel a výrobní ředitel / 

www.vertico.cz 

ROZPOČET ZMĚNY č. 1 

Název 

Y.. -,.._,... vd··.; caL·. \, I ~!,~~-- 1 0 ~ ·. . 
i/ · . ._ ·'· . ,..!. . ...-' .Y'· 

VťP!TitU. !U.O Plvn:áren:d;-.l! 1.25/,1, 40010 ~, 
sl di'.:: ;1i'ov:H ·w;"l~· ;; ~::JrafpondfHltnf ~:r> 
~)r!!Fop~J ~~JJáho i ·i :;/.l'ťi, 43~ Q2 Oř;:.; 

iL tli! ~t 'll~ O :;i!,': (;t >:7 t!ř1o i.i 

Název stavby: 
Rozpočet: 

MJ 
dle SoD 

KUS 1000 

111252 Temný Důl- Pomezní Boudy- úsek 01, 03 a 07 
Publicita 

Množství 

JC(Kč) 
dle Změny č.1 Rozdll 

1 000 0000 2 000 000 

Za objednatele Královéhradecký kraj: 

Zápis vOR u KS Ústí nad Labem dne 21. června 2006, oddíl C, vložka 23107 
IČO: 272 96 148, DIČ: CZ27296148 

Příloha č.: 7 

Cena celkem (Kč) I 

dle SoD dle Změny č.1 Rozdll 

2 000 00 2 000 00 l.tX 

2 000,00 2 000,00 0,00 
420,00 420,00 0,00 

2420,00 2420,00 000 

STA IX lnient}rlng, spoL s r.o. 
ChornUtOI/, 28. Hjna 1081/19 

IČ: 25436396. teL: 603 574 

tr' 

D Cert 
f!SQ!!OO-, --:J 

~~jiF~ 


